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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
417. 

Врз основа на член 15 став (5) и член 72 став (2) од 
Законот за градежно земјиште („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 
31/16, 142/16 и 190/16), Владата на Република Македо-
нија, на седницата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ДАВАЊЕ ПОД 
ДОЛГОТРАЕН ЗАКУП НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШ-
ТЕ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДО-
НИЈА ПО ПАТ НА НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 
НА ЕВН ЕЛЕКТРОСТОПАНСТВО НА МАКЕДО-
НИЈА, АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ДИСТРИ-
БУЦИЈА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА, СКОПЈЕ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за давање под 
долготраен закуп на градежно земјиште и за склучува-
ње на договор за давање под долготраен закуп на гра-
дежно земјиште сопственост на Република Македонија, 
по пат на непосредна спогодба на правното лице ЕВН 
Електростопанство на Македонија, Акционерско друш-
тво за дистрибуција на електрична енергија Скопје, со 
седиште во Скопје, ул.„11 Октомври“ бр.9, за градежно 
земјиште  кое преставува дел од КП бр. 404/1, КО Зу-
бово-вон г.р., со површина од 227m2, запишано во 
Имотен лист бр. 5 согласно Извод од Урбанистички 
план за вон населено место КО Зубово бр. 10-2809/3 од 
11.12.2018 година, донесен со Одлука на Советот на 
општина Ново Село бр.07-1526 од 15.06.2012 година, 
за изградба на објект со намена Е2 комунална супрас-
труктура ТС до 20KW. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр.44-3105/1-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
418. 

Врз основа на член 15 став (5) и член 72 став (2) од 
Законот за градежно земјиште („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 
31/16, 142/16 и 190/16), Владата на Република Македо-
нија, на седницата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ  СОГЛАСНОСТ ЗА ДАВАЊЕ ПОД 
ДОЛГОТРАЕН ЗАКУП НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШ-
ТЕ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДО-
НИЈА ПО ПАТ НА НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 
НА ЕВН ЕЛЕКТРОСТОПАНСТВО НА МАКЕДО-
НИЈА, АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ДИСТРИ-
БУЦИЈА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА - СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за давање под дол-

готраен закуп на градежно земјиште и за склучување на 
договор за давање под долготраен закуп на градежно 
земјиште, сопственост на Република Македонија, по пат 
на непосредна спогодба на правното лице ЕВН Елек-
тростопанство на Македонија, Акционерско друштво за 
дистрибуција на електрична енергија - Скопје, со седиш-
те во Скопје, ул. „11-ти Октомври“ бр.9 за градежно зем-
јиште со површина од 49м2, кое што претставува КП 
бр.1350/3, КО Горно Соње, запишано во Имотен лист 
бр.2626 за КО Горно Соње, согласно Проект за инфрас-

труктура тех.бр. ПД-001-01/16/2, Потврда за заверка на 
Проектот за инфраструктура бр. 28-10/16 издадена од 
Општина Сопиште  и Геодетски елаборат за геодетски 
работи за посебни намени за нумерички податоци со 
дел. бр.08-268/5 од 8.5.2017 година, со намена за изград-
ба на објект од јавен интерес Е1-Комунална инфраструк-
тура (трафостаница). 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-6546/1-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
419. 

Врз основа на член 52 став 1, а во врска со член 52-а 
став 1 од Законот за управување со конфискуван имот, 
имотна корист и одземени предмети во кривична и прекр-
шочна постапка („Службен весник на Република Македо-
нија“, бр. 98/08, 145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 
97/15, 148/15 и 64/18), Владата на Република Македонија, 
на седницата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ТРАЈНО ОДЗЕМЕН ПРЕД-
МЕТ ВО УПРАВНА ПОСТАПКА НА ОПШТИНА 

ЦЕНТАР 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за от-

стапување на трајно одземен предмет во управна постапка 
на Општина Центар, бр. 09-4543/1 од 22.10.2018 година. 

  
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/1-18 Претседател на Владата 

   5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
420. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К A 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-
ВОСИЛНА ОДЛУКА НА ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА  

КОЧАНИ 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на ЈЗУ Општа болница Кочани, бр. 09-4562/2 од 
22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/2-18 Претседател на Владата 

 5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 
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421. 
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К A 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-
ВОСИЛНА ОДЛУКА НА ОПШТИНА ВАЛАНДОВО 

 
Член 1 

Co оваа одлука се дава согласност на Решението за от-
стапување на одземен предмет со правосилна одлука на 
Општина Валандово, бр. 09-4545/2 од 22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/3-18 Претседател на Владата 

 5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
422. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-
ВОСИЛНА  ОДЛУКА  НА  ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА  

КОЧАНИ 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за отста-

пување на одземен предмет со правосилна одлука на ЈЗУ Оп-
шта болница Кочани, бр. 09-4554/2 од 22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/4-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
423. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-
ВОСИЛНА  ПРЕСУДА  НА  ОПШТИНА  БОГДАНЦИ 

 
Член 1 

Co оваа одлука се дава согласност на Решението за от-
стапување на одземен предмет со правосилна пресуда на 
Општина Богданци, бр. 09-4555/2 од 22.10.2018 година. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/5-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
424. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-
ВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ДРЖАВЕН СТУДЕНТСКИ 

ДОМ „СКОПЈЕ“-СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Државен студентски дом „Скопје“-Скопје бр. 09-
4515/2 од 22.10.2018 година. 

  
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/6-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
425. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К A 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ТРАЈНО ОДЗЕМЕН ПРЕД-
МЕТ ВО УПРАВНА ПОСТАПКА НА ОПШТИНА 

ДЕМИР КАПИЈА 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на трајно одземен предмет во управна по-
стапка на Општина Демир Капија бр. 09-4546/1 од 
22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/7-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
426. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 
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О Д Л У К A 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ЈП МАКЕДОНСКИ 

ШУМИ - СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на ЈП Македонски шуми – Скопје бр. 09-4549/2 од 
22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/8-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
427. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за внатрешни работи бр. 09-4542/2 
од 22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/9-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
428. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА ЈАВНО ПРЕТПРИ-
ЈАТИЕ  ЗА  СТОПАНИСУВАЊЕ  СО  ПАСИШТА 

 
Член 1 

Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 
отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Јавно претпријатие за стопанисување со пасишта бр. 
09-4550/2 од 22.10.2018 година. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/10-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
429. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К A 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ТРАЈНО ОДЗЕМЕН ПРЕД-
МЕТ ВО УПРАВНА ПОСТАПКА НА ОПШТИНА 

КОНЧЕ 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на трајно одземен предмет во управна по-
стапка на Општина Конче, бр. 09-4544/1 од 22.10.2018 
година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/11-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
430. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА УПРАВЕН СУД НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Управен суд на Република Македонија, бр. 09-
4551/2 од 22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/12-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 
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431. 
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ЈП МАКЕДОНСКИ  

ШУМИ - СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на ЈП Македонски шуми - Скопје, бр. 09-4552/2 од 
22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/13-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
432. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ИНСТИТУТ ЗА 
СТАНДАРДИЗАЦИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Член 1 

Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 
отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Институт за стандардизација на Република Маке-
донија, бр. 09-4530/2 од 22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/14-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
433. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-
ВОСИЛНА ОДЛУКА НА ОПШТИНА СТУДЕНИЧАНИ 

 
Член 1 

Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 
отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Општина Студеничани, бр. 09-4517/2 од 22.10.2018 
година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/15-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
434. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К A 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА  НА  НУ  ЦЕНТАР  ЗА  

КУЛТУРА „АНТОН ПАНОВ“ СТРУМИЦА 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на НУ Центар за култура „Антон Панов“ Струмица,                   
бр.09-4516/2 од 22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/16-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
435. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К A 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-
ВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ВНАТРЕШНИ РАБОТИ – УПРАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ  

И КОНТРАРАЗУЗНАВАЊЕ 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Министерство за внатрешни работи – Управа за 
безбедност и контраразузнавање, бр. 09-4541/2 од 
22.10.2018 година. 
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Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/17-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
436. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ  НА  ОДЗЕМЕН  ПРЕДМЕТ  СО  

ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА ГРАД СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Град Скопје, бр.09-4540/2 од 22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/18-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
437. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА  ОДЛУКА  НА  ЈЗУ  ЗДРАВСТВЕН  

ДОМ „Д-Р ХАИМ АБРАВАНЕЛ“ БИТОЛА 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на ЈЗУ Здравствен дом „д-р Хаим Абраванел“ Битола, 
бр. 09-4531/2 од 22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/19-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
438. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

О Д Л У К A 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Член 1 

Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 
отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Општина Ресен, бр. 09-4534/2 од 22.10.2018 го-
дина. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/20-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
439. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА  ПРЕСУДА  НА  ОСНОВЕН  СУД  

ГЕВГЕЛИЈА 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Основен суд Гевгелија, бр. 09-4535/2 од 
22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/21-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
440. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР 

 
Член 1 

Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 
отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Општина Центар, бр.09-4536/2 од 22.10.2018 го-
дина. 
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Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/22-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
441. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 
104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 
Владата на Република Македонија, на седницата, од-
ржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА КУЛТУРА 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Министерството за култура, бр.09-4537/2 од 
22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/23-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
442. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 
104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 
Владата на Република Македонија, на седницата, од-
ржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К A 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН 

ДОМ КРАТОВО 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на ЈЗУ Здравствен дом Кратово, бр.09-4538/2 од 
22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/24-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
443. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 
104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 
Владата на Република Македонија, на седницата, од-
ржана на 5.2.2019 година, донесе 

О Д Л У К A 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА ОПШТИНА МАВРОВО 

И РОСТУШЕ 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Општина Маврово и Ростуше, бр.09-4539/2 од 
22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/25-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

___________ 
444. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр.98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА ГРАД СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Град Скопје, бр. 09-4558/2 од 22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/26-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
445. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА  НА  ОПШТИНА БРВЕНИЦА 

 
Член 1 

Co оваа одлука се дава согласност на Решението за от-
стапување на одземен предмет со правосилна одлука на 
Општина Брвеница, бр. 09-4557/2 од 22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/27-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 
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446. 
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 
104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 
Владата на Република Македонија, на седницата, од-
ржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К A 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за внатрешни работи, бр.09-4514/2 
од 22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/28-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
447. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр.98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО 

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за внатрешни работи, бр.09-4526/2 
од 22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/29-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
448. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 
104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 
Владата на Република Македонија, на седницата, од-
ржана на 5.2.2019 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за внатрешни работи, бр. 09-4527/2 
од 22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/30-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
449. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА  МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за внатрешни работи, бр. 09-4528/2 
од 22.10.2018 година. 

  
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/31-18 Претседател на Владата 

 5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
450. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К A 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Министерството за внатрешни работи, бр. 09-
4529/2 од 22.10.2018 година. 
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Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/32-18 Претседател на Владата 

 5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
451. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К A 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ЈП  МАКЕДОНСКИ  

ШУМИ - СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на ЈП Македонски шуми – Скопје, бр. 09-4548/2 од 
22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/33-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
452. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА  НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за образование и наука, бр. 09-
4559/2 од 22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/34-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

453. 
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВО-
ТО ЗА  ВНАТРЕШНИ РАБОТИ – БИРО ЗА ЈАВНА  

БЕЗБЕДНОСТ 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за внатрешни работи – Биро за јав-
на безбедност, бр. 09-4560/2 од 22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/35-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
454. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К A 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА ЈУ МЕЃУОПШТИНСКИ 
ЦЕНТАР  ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА - КУМАНОВО 

 
Член 1 

Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 
отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа - Ку-
маново, бр. 09-4561/2 од 22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/36-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
455. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 



6 февруари 2019  Бр. 30 - Стр. 15 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА  ОДЛУКА НА ОПШТИНА ТЕАРЦЕ 

 
Член 1 

Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 
отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Општина Теарце, бр. 09-4519/2 од 22.10.2018 го-
дина. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/37-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
456. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО 
ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ 
СО  ПРАВОСИЛНА  ОДЛУКА  НА  ЈЗУ  ОПШТА  

БОЛНИЦА - СТРУМИЦА 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на ЈЗУ Општа болница - Струмица, бр. 09-4518/2 од 
22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9685/38-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
457. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА   ОДЛУКА  НА  АГЕНЦИЈАТА  ЗА  

АДМИНИСТРАЦИЈА 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Агенцијата за администрација, бр. 09-4524/2 од 
22.10.2018 година. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр.44-9685/39-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
458. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К A 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОПШТИНА КРИВА  

ПАЛАНКА 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Општина Крива Паланка, бр. 09-4523/2 од 
22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр.44-9685/40-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
459. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К A 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО  
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА ЈП МАКЕДОНСКИ 

ШУМИ - СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на ЈП Македонски шуми – Скопје, бр. 09-4522/2 од 
22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр.44-9685/41-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 
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460. 
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА  НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за от-

стапување на одземен предмет со правосилна пресуда на 
Министерството за внатрешни работи, бр. 09-4521/2 од 
22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр.44-9685/42-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
461. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА  ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВОТО 

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за от-

стапување на одземен предмет со правосилна пресуда на 
Министерството за внатрешни работи, бр. 09-4520/2 од 
22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр.44-9685/43-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
462. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К A 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за внатрешни работи, бр. 09-4533/1 
од 22.10.2018 година. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр.44-9685/44-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
463. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ЕКОНОМИЈА-ДРЖАВЕН ПАЗАРЕН ИНСПЕКТОРАТ 

 
Член 1 

Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 
отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерство за економија-Државен пазарен 
инспекторат, бр. 09-4532/2 од 22.10.2018 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр.44-9685/45-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
464. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-
делското земјиште (,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата, одржана на 5.2.2019 
година, донесе                                                                       

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНА-
МЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМ-
ЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТ ЗА ИНФРАС-
ТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА ВЕТЕРНИ ЕЛЕКТРА-
НИ БОГОСЛОВЕЦ, ПРИСТАПЕН ПАТ, ТС 20 (30) 
110КВ,  СО ПРИКЛУЧЕН ДАЛЕКОВОД ОД 2Х110КВ, 
ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ И ОПШТИНА ШТИП 

  
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-
мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Проект за инфраструктура за изградба на ветерни 
електрани Богословец, пристапен пат, ТС 20 (30) 
110кв, со приклучен далековод од 2х110кв, Oпштина 
Свети Николе и Oпштина Штип. 

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена, со површина од 178162м2  ги има 
следните катастарски индикации: 
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Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“.             

 

   Бр. 44-10111/1-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 

            Скопје Зоран Заев, с.р. 

____________________                                                     

465. 

Врз основа на член 18 став (1) од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија" бр. 78/15, 106/15, 

153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република Македонија, на седницата, одржана 5.2.2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ЗЕМЈО-

ДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО - ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО 

 

Член 1 

Со оваа одлука на Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство -Државен инспекторат за 

земјоделство му се даваат на трајно користење без надомест недвижни ствари - деловни простории, канцела-

рија 1, канцеларија 2, канцеларија 3 и ходник 4 со вкупна површина од 47 м2, како дел од недвижност, запи-

шана во ИЛ 35689 во КО Гевгелија на КП бр. 5453 број на зграда 6, влез 2, приземје, со површина 413.77 м2, 

сопственост на Република Македонија. 

 

Член 2 

Оваа   одлука   влегува  во  сила  наредниот  ден  од  денот  на  објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Македонија“. 

 

     Бр. 44-10820/1-18 Претседател на Владата 

 5 февруари 2019 година на Република Македонија, 

               Скопје Зоран Заев, с.р. 

____________________ 

466. 

Врз основа на член 49-д став (2) од Законот за Царинската управа (,,Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 46/04, 81/05, 107/07, 103/08, 64/09, 105/09, 48/10, 158/10, 53/11, 113/12, 43/14, 167/14, 33/15, 61/15, 

129/15, 23/16, 120/18 и 248/18), Владата на Република Македонија, на седницата, одржана на 5.2.2019 година, 

донесе 

    

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ ВО ЗАКУП ОБЈЕКТИ НА ГРАНИЧНИТЕ 

ПРЕМИНИ ЗА ПАТЕН СООБРАЌАЈ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се даваат во закуп објекти од траен карактер, во сопственост на Република Македонија, кои 

ги користи Царинската управа, лоцирани на граничните премини за патен сообраќај Блаце, Деве Баир, Богоро-

дица, Дојран, Меџитлија, Ќафасан, Блато и Табановце и тоа: 
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Член 2 

(1) Давањето во закуп на објектите на граничните премини, ќе се изврши поединечно по пат на електронско 

јавно наддавање, преку електронскиот систем за јавно надавање со кој управува и оперира Министерство за фи-

нансии - Управа за имотно-правни работи на Република Македонија.  

(2)Јавното наддавање ќе се изврши електронски на следната интернет страница: (www.e-aukcii.finance.gov.mk)  

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Маке-

донија“. 

 

             Бр. 44-11080/1-18                           Претседател на Владата 

        5 февруари 2019 година                           на Република Македонија, 

                      Скопје                            Зоран Заев, с.р. 
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467. 

Врз основа на член 49-д став (2) од Законот за Ца-

ринската управа (,,Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр. 46/04, 81/05, 107/07, 103/08, 64/09, 105/09, 

48/10, 158/10, 53/11, 113/12, 43/14, 167/14, 33/15, 61/15, 

129/15, 23/16, 120/18 и 248/18) и член 40 став (2) алине-

ја 8 од Законот за користење и располагање со стварите 

во државна сопственост и со стварите во општинска 

сопственост („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата 

на Република Македонија, на седницата одржана на 

5.2.2019 година, донесе 

    

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ ВО ЗАКУП НЕДВИЖНА СТВАР НА 

ГРАНИЧЕН ПРЕМИН ЌАФАСАН СО НЕПОСРЕДНА 

СПОГОДБА НА САВА ОСИГУРУВАЊЕ АД СКОПЈЕ   

 

Член 1 

Со оваа одлука, недвижната ствар со површина од 

6,33 м2 - дел од недвижна ствар 19 м2 запишана во 

Имотен лист бр. 501 на КП 2578, КО Радожда, со адре-

са на ул. Локов, бр. 1 влез 4 приземје Општина Струга, 

сопственост на Република Македонија, корисник Ца-

ринската управа, која се наоѓа на граничниот премин за 

патен сообраќај Ќафасан, се дава во закуп на Сава оси-

гурување АД Скопје, со услов за користење за дејност 

осигурување на лица и возила, за потребите на Царин-

ската управа, Министерството за внатрешни работи и 

Министерството за земјоделство, шумарство и водос-

топанство. 

 

Член 2 

Недвижната ствар од член 1 од оваа одлука се дава 

во закуп на Сава осигурување АД Скопје за време од 

12 месеци од денот на влегувањето во сила на оваа од-

лука, со месечна закупнина од 803,00 денари.  

 

Член 3 

Договорот за закуп на недвижната ствар од член 1 

од оваа одлука, со закупнина во висина определена во 

член 2 од оваа одлука, ќе се склучи меѓу Царинската 

управа и Сава осигурување АД Скопје, во рок од 30 де-

на од денот на влегувањето во сила на оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 44-11298/1-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

468. 

Врз основа на член 49-д став (2) од Законот за Ца-

ринската управа (,,Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр. 46/04, 81/05, 107/07, 103/08, 64/09, 105/09, 

48/10, 158/10, 53/11, 113/12, 43/14, 167/14, 33/15, 61/15, 

129/15, 23/16, 120/18 и 248/18) и член 40 став (2) алине-

ја 8 од Законот за користење и располагање со стварите 

во државна сопственост и со стварите во општинска 

сопственост („Службен весник на Република Македо-

нија” бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата 

на Република Македонија, на седницата, одржана на 

5.2.2019 година, донесе 

    

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ ВО ЗАКУП НЕДВИЖНА СТВАР НА 

ГРАНИЧЕН ПРЕМИН ЌАФАСАН СО НЕПОСРЕДНА 

СПОГОДБА НА ДРУШТВОТО ЗА ЛОГИСТИКА 

ВИАТОР И ВЕКТОР ДОО СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука, недвижната ствар со површина од 8 

м2 недвижна ствар запишана во Имотен лист бр. 501 на 

КП 2578 КО Радожда со адреса на ул. Локов број 1 

влез 5 приземје Општина Струга, сопственост на Ре-

публика Македонија, корисник Царинската управа, ко-

ја се наоѓа на граничниот премин за патен сообраќај 

Ќафасан, се дава во закуп на Друштвото за логистика 

Виатор и Вектор ДОО Скопје, со услов за користење за 

дејност царинско застапување, за потребите на Царин-

ската управа, Министерството за внатрешни работи и 

Министерството за земјоделство, шумарство и водос-

топанство. 

 

Член 2 

Недвижната ствар од член 1 од оваа одлука се дава 

во закуп на Друштвото за логистика Виатор и Вектор 

ДОО Скопје за време од 12 месеци од денот на влегу-

вањето во сила на оваа одлука, со месечна закупнина 

од 1.290,00 денари.  

 

Член 3 

Договорот за закуп на недвижната ствар од член 1 

од оваа одлука, со закупнина во висина определена во 

член 2 од оваа одлука, ќе се склучи меѓу Царинската 

управа и Друштвото за логистика Виатор и Вектор 

ДОО Скопје, во рок од 30 дена од денот на влегување-

то во сила на оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 44-11298/2-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 



 Стр. 24 - Бр. 30                                                                             6 февруари 2019 
 

469. 

Врз основа на член 49-д став (2) од Законот за Ца-

ринската управа (,,Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр. 46/04, 81/05, 107/07, 103/08, 64/09, 105/09, 

48/10, 158/10, 53/11, 113/12, 43/14, 167/14, 33/15, 61/15, 

129/15, 23/16, 120/18 и 248/18) и член 40 став (2) алине-

ја 8 од Законот за користење и располагање со стварите 

во државна сопственост и со стварите во општинска 

сопственост („Службен весник на Република Македо-

нија” бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата 

на Република Македонија, на седницата, одржана на 

5.2.2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ ВО ЗАКУП НЕДВИЖНА СТВАР НА 

ГРАНИЧЕН ПРЕМИН ЌАФАСАН СО НЕПОСРЕДНА 

СПОГОДБА НА ЛА САТ ШПЕДИЦИЈА ДООЕЛ 

СТРУГА 

 

Член 1 

Со оваа одлука, недвижната ствар со површина од 

6,33 м2 -  дел од недвижна ствар 19 м2 запишана во 

Имотен лист бр. 501 на КП 2578 КО Радожда, со адреса 

на ул. Локов број 1 влез 4 приземје Општина Струга, 

сопственост на Република Македонија, корисник Ца-

ринската управа, која се наоѓа на граничниот премин за 

патен сообраќај Ќафасан, се дава во закуп на Ла сат 

шпедиција ДООЕЛ Струга, со услов за користење за 

дејност царинско застапување, за потребите на Царин-

ската управа, Министерството за внатрешни работи и 

Министерството за земјоделство, шумарство и водос-

топанство. 

 

Член 2 

Недвижната ствар од член 1 од оваа одлука се дава 

во закуп на Ла сат шпедиција ДООЕЛ Струга  за време 

од 12 месеци од денот на влегувањето во сила на оваа 

одлука, со месечна закупнина од 803,00 денари.  

 

Член 3 

Договорот за закуп на недвижната ствар од член 1 

од оваа одлука, со закупнина во висина определена во 

член 2 од оваа одлука, ќе се склучи меѓу Царинската 

управа и Ла сат шпедиција ДООЕЛ Струга, во рок од 

30 дена од денот на влегувањето во сила на оваа од-

лука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија”. 

 

Бр. 44-11298/3-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

470. 

Врз основа на член 49-д став (2) од Законот за Ца-

ринската управа (,,Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр. 46/04, 81/05, 107/07, 103/08, 64/09, 105/09, 

48/10, 158/10, 53/11, 113/12, 43/14, 167/14, 33/15, 61/15, 

129/15, 23/16, 120/18 и 248/18) и член 40 став (2) алине-

ја 8 од Законот за користење и располагање со стварите 

во државна сопственост и со стварите во општинска 

сопственост („Службен весник на Република Македо-

нија” бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата 

на Република Македонија, на седницата, одржана на 

5.2.2019 година, донесе 

    

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ ВО ЗАКУП НЕДВИЖНА СТВАР НА 

ГРАНИЧЕН ПРЕМИН ЌАФАСАН СО НЕПОСРЕ-

ДНА СПОГОДБА НА АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШ-

ТВО  ЗА  ТРАНСПОРТ, ШПЕДИЦИЈА, ТРГОВИЈА 

И УСЛУГИ ДАУТИ ТРАНСПОРТШПЕД, САРАЈ 

 

Член 1 

Со оваа одлука, недвижната ствар со површина од 

6,33 м2 - дел од недвижна ствар 19 м2 запишана во 

Имотен лист бр. 501 на КП 2578, КО Радожда, со адре-

са на ул. Локов број 1 влез 4 приземје Општина Струга, 

сопственост на Република Македонија, корисник Ца-

ринската управа, која се наоѓа на граничниот премин за 

патен сообраќај Ќафасан, се дава во закуп на Акцио-

нерското Друштво за транспорт, шпедиција, трговија и 

услуги Даути транспортшпед Сарај, со услов за корис-

тење за дејност царинско застапување, за потребите на 

Царинската управа, Министерството за внатрешни ра-

боти и Министерството за земјоделство, шумарство и 

водостопанство. 

 

Член 2 

Недвижната ствар од член 1 од оваа одлука се дава 

во закуп на Акционерското друштво за транспорт, 

шпедиција, трговија и услуги Даути транспортшпед 

Сарај за време од 12 месеци од денот на влегувањето 

во сила на оваа одлука, со месечна закупнина од 803,00 

денари.  

 

Член 3 

Договорот за закуп на недвижната ствар од член 1 

од оваа одлука, со закупнина во висина определена во 

член 2 од оваа одлука, ќе се склучи меѓу Царинската 

управа и Акционерското друштво за транспорт, шпе-

диција, трговија и услуги Даути транспортшпед Сарај, 

во рок од 30 дена од денот на влегувањето во сила на 

оваа одлука. 
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Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 44-11298/4-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

471. 

Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост (,,Служ-

бен весник на Република Македонија” бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република 

Македонија, на седницата, одржана на 5.2.2019 година, 

донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНА 

ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА  ОПШТА  БОЛНИЦА  

СО ПРОШИРЕНА ДЕЈНОСТ - КАВАДАРЦИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 

движните ствари, и тоа: 

 

Ред 

бр. 

Назив на 

движната 

ствар 

 

Модел 

 

Производител 

Единица 

мерка 

 

Кол

. 

1 

Куќиште за 

десктоп 

компјутер 

Fujitsu 

Esprimo 

P3521/2G

B/250GB Фуџицу 

 

парче 

 

1 

2 Монитор G920WL Бенкју парче 1 

3 

УПС 

генератор 

Nova 

AVR 

625VA 

МГЕ парче 1 

 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Јавна здравствена 

установа Општа болница со проширена дејност - Кава-

дарци. 

 

Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-

ректорот на Јавна здравствена установа Општа болни-

ца со проширена дејност - Кавадарци, со кој се уреду-

ваат  правата и обврските за движните ствари од член 1 

од оваа одлука. 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 44-11359/1-18 Заменик на претседателот 

5 февруари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

472. 

Врз основа на член 44 став 2 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост (,,Службен 

весник на Република Македонија” бр. 78/15, 106/15, 

153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република Македо-

нија, на седницата, одржана на 5.2. 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНА СТВАР НА ЈАВНАТА 

ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА ИНСТИТУТ ЗА БЕ-

ЛОДРОБНИ ЗАБОЛУВАЊА И ТУБЕРКУЛОЗА –  

СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терство за здравство, му престанува користењето на 

движната ствар, и тоа: 

 

Назив на 

движнат

а ствар 

 

Модел 

 

Производител  

Едини

ца 

мерка Количина 

Клима 

уред 

ASW-

18B4/E

M Ројал парче 

 

1 

                                                                       

Член 2 

Движната ствар од член 1 од оваа одлука се дава на 

трајно користење без надомест на Јавната здравствена 

установа Институт за  белодробни заболувања и тубер-

кулоза – Скопје. 
 

Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-

ректорот на  Јавната здравствена установа Институт за 

белодробни заболувања и туберкулоза - Скопје, со кој 

се уредуваат  правата и обврските за движната  ствар 

од член 1 од оваа одлука. 
 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 44-11359/2-18 Заменик на претседателот 

5 февруари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 
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473. 

Врз основа на член 44 став (2) од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и 
со стварите во општинска сопственост (,,Службен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16 и 21/18), Владата на Република Македонија, на седницата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНА 
ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за здравство му престанува користењето на 
движните ствари, и тоа: 
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Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Јавна здравствена 

установа Институт за јавно здравје на Република Македонија. 

 

Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со директорот на Јавна здравствена установа Институт за јавно 

здравје на Република Македонија, со кој се уредуваат  правата и обврските за движните ствари од член 1 од 

оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

    Бр. 44-11359/3-18                                               Заменик на претседателот 

5 февруари 2019 година                                               на Владата на Република 

            Скопје                                                   Македонија, 

                                               Оливер Спасовски, с.р. 
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474. 

Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост (,,Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18),  Владата на Република 

Македонија, на седницата, одржана на 5.2.2019 година, 

донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНАТА 

ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА КЛИНИЧКА БОЛНИЦА  

ШТИП 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 

движните ствари, и тоа: 

 

Ре

д. 

бр. 

Назив на 

движната 

ствар 

 

Модел 

 

Производител 

Единица 

мерка 

 

Ко

л. 

1 

Куќиште 

за десктоп 

компјутер 

Fujitsu 

Esprimo 

P3521/2GB

/250GB Фуџицу 

 

парче 

 

1 

2 Монитор G920WL Бенкју парче 1 

3 

УПС 

генератор 

Nova AVR 

625VA 

МГЕ парче 1 

 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Јавната здравстве-

на установа Клиничка болница Штип. 

 

Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-

ректорот на Јавната здравствена установа Клиничка 

болница Штип, со кој се уредуваат правата и обврските 

за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 44-11359/4-18 Заменик на претседателот 

5 февруари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

475. 

Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост (,,Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република 

Македонија, на седницата, одржана на 5.2.2019 година, 

донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНАТА 

ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА  ОПШТА  БОЛНИЦА  

ВЕЛЕС 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 

движните ствари, и тоа: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Јавната здравстве-

на установа Општа болница Велес. 

 

Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-

ректорот на Јавната здравствена установа Општа бол-

ница Велес, со кој се уредуваат  правата и обврските за 

движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 44-11359/5-18 Заменик на претседателот 

5 февруари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

476. 

Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост (,,Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република 

Македонија, на седницата, одржана на 5.2.2019 година, 

донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ  НА ЈАВНАТА 

ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА  ОПШТА  БОЛНИЦА  

СО ПРОШИРЕНА ДЕЈНОСТ – ГЕВГЕЛИЈА 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терство за здравство, му престанува користењето на 

движните ствари, и тоа: 

 

 

                                                                                     

 

 

 

 

 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Јавната здравстве-

на установа Општа болница со проширена дејност – 

Гевгелија. 

 

Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-

ректорот на  Јавната здравствена  установа Општа бол-

ница со проширена дејност – Гевгелија, со кој се уре-

дуваат  правата и обврските за движните  ствари од 

член 1 од оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 44-11359/6-18 Заменик на претседателот 

5 февруари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

477. 

Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост (,,Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република 

Македонија, на седницата, одржана на 5.2.2019 година, 

донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНАТА 

ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА ОПШТА БОЛНИЦА  

КУМАНОВО 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терство за здравство, му престанува користењето на 

движните ствари, и тоа: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Јавната здравстве-

на установа Општа болница Куманово. 

 

Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-

ректорот на Јавната здравствена установа Општа бол-

ница Куманово, со кој се уредуваат правата и об-

врските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 44-11359/7-18 Заменик на претседателот 

5 февруари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

478. 

Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост (,,Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република 

Македонија, на седницата, одржана на 5.2.2019 година, 

донесе 



 Стр. 30 - Бр. 30                                                                             6 февруари 2019 
 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНАТА 

ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА ОПШТА БОЛНИЦА 

ОХРИД 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 

движните ствари, и тоа: 

 

 

 

 

 

 

 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Јавната здравстве-

на установа Општа болница Охрид. 

 

Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-

ректорот на Јавната здравствена установа Општа бол-

ница Охрид, со кој се уредуваат правата и обврските за 

движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 44-11359/8-18 Заменик на претседателот 

5 февруари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

479. 

Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост (,,Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република 

Македонија, на седницата, одржана на 5.2.2019 година, 

донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНАТА  

ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА ОПШТА БОЛНИЦА 

СТРУМИЦА 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терство за здравство, му престанува користењето на 

движните ствари, и тоа: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Јавната здравстве-

на установа Општа болница Струмица. 

 

Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-

ректорот на Јавната здравствена установа Општа 

болница Струмица, со кој се уредуваат правата и об-

врските за движните ствари од член 1 од оваа од-

лука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 44-11359/9-18 Заменик на претседателот 

5 февруари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

480. 

Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост (,,Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република 

Македонија, на седницата, одржана на 5.2.2019 година, 

донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНАТА  

ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА ПСИХИЈАТРИСКА 

БОЛНИЦА СКОПЈЕ - СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 

движните ствари, и тоа: 



6 февруари 2019  Бр. 30 - Стр. 31 
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6 февруари 2019  Бр. 30 - Стр. 33 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Јавната здрав-

ствена установа Психијатриска болница Скопје - Скопје. 

 

Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со директорот на Јавната здравствена установа Психијатриска 

болница Скопје - Скопје, со кој се уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа од-

лука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

    Бр. 44-11359/10-18                                               Заменик на претседателот 

5 февруари 2019 година                                               на Владата на Република 

               Скопје                                                    Македонија, 

                                              Оливер Спасовски, с.р. 

____________________ 

481. 

Врз основа на член 44 став (2) од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост (,,Службен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 

153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република Македонија, на седницата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНАТА ЗДРАВ-

СТВЕНА УСТАНОВА УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ИНФЕКТИВНИ БОЛЕСТИ И ФЕБРИЛНИ 

СОСТОЈБИ - СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за здравство му престанува користењето на 

движните ствари, и тоа: 
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6 февруари 2019  Бр. 30 - Стр. 35 

 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Јавната здравстве-
на установа Универзитетска клиника за инфективни 
болести и фебрилни состојби – Скопје. 

 
Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-
ректорот на Јавната здравствена установа Универзитет-
ска клиника за инфективни болести и фебрилни состој-
би - Скопје, со кој се уредуваат правата и обврските за 
движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-11359/11-18 Заменик на претседателот 

5 февруари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 
__________ 

482. 
Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост (,,Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република 
Македонија, на седницата, одржана на 5.2.2019 година, 
донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНАТА 

ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА КЛИНИЧКА БОЛНИЦА  

„ДР. ТРИФУН ПАНОВСКИ“ - БИТОЛА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 
движните ствари, и тоа: 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 
на трајно користење без надомест на Јавната здравстве-
на установа Клиничка болница „Др. Трифун Пановски“ 
- Битола. 

 

Член 3 
Министерот за здравство склучува договор со ди-

ректорот на Јавната здравствена установа Клиничка 
болница „Др. Трифун Пановски“ - Битола, со кој се 
уредуваат правата и обврските за движните ствари од 
член 1 од оваа одлука. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-11359/12-18 Заменик на претседателот 

5 февруари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 
__________ 

483. 
Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост (,,Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република 
Македонија, на седницата, одржана на 5.2.2019 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНАТА 
ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА КЛИНИЧКА БОЛНИЦА  

ТЕТОВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 
движните ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Јавната здравстве-
на установа Клиничка болница Тетово. 

 
Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-
ректорот на Јавната здравствена установа Клиничка 
болница Тетово, со кој се уредуваат правата и об-
врските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-11359/13-18 Заменик на претседателот 

5 февруари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 
__________ 

484. 
Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република 
Македонија, на седницата, одржана на 29.1.2019 го-
дина, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНA СТВАР НА ЦЕНТАРОТ 
ЗА  РАЗВОЈ  НА ГРАЃАНСКО ОПШТЕСТВО ВИА 

ВИТА - БИТОЛА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терство за здравство, му престанува користењето на 
движната ствар, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Член 2 

Движнaтa ствар од член 1 од оваа одлука се дава на 
трајно користење без надомест на Центарот за развој 
на граѓанско општество ВИА ВИТА  - Битола. 

 
Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со прет-
седателот на Центарот за развој на граѓанско општес-
тво ВИА ВИТА - Битола, со кој се уредуваат правата и 
обврските за движнaтa ствар од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-11414/1-18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

485. 
Врз основа на член 44 став 2 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република Македо-
нија, на седницата, одржана на 29.1.2019 година, до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЗДРУЖЕ-
НИЕТО АСОЦИЈАЦИЈА ЗА ЗДРАВИ ЖИВОТНИ 

СТИЛОВИ ПУЛС - КУМАНОВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терство за здравство, му престанува користењето на 
движните ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Здружението Асо-

цијација за здрави животни стилови ПУЛС - Куманово. 

 

Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со прет-

седателот на Здружението Асоцијација за здрави жи-

вотни стилови ПУЛС - Куманово, со кој се уредуваат  

правата и обврските за движните ствари од член 1 од 

оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 44-11414/2-18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

486. 

Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република 

Македонија, на седницата, одржана на 29.1.2019 го-

дина, донесе 

 

О Д Л У К А  

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЗДРУЖЕНИЕТО  

МЛАДИНСКИ КЛУБ ШТИП–ШТИП 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терство за здравство, му престанува користењето на 

движните ствари, и тоа: 



6 февруари 2019  Бр. 30 - Стр. 37 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Здружението 

Младински клуб Штип–Штип. 

 

Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со претседателот на Здружението Младински клуб Штип – 

Штип, со кој се уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

      Бр. 44-11414/3-18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 

              Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
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487. 
Врз основа на член 44 став (2) од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 

153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република Македонија, на седницата, одржана на 29.1.2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЗДРУЖЕНИЕТО 

ЗА СОВЕТУВАЊЕ, ЛЕКУВАЊЕ, РЕИНТЕГРАЦИЈА И РЕСОЦИЈАЛИЗАЦИЈА НА ЛИЦА ЗАВИСНИ 

ОД ПСИХОАКТИВНИ СУПСТАНЦИИ ИЗБОР - СТРУМИЦА 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерство за здравство, му престанува користењето на 

движните ствари, и тоа: 
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Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Здружението за 

советување, лекување, реинтеграција и ресоцијализација на лица зависни од психоактивни супстанции Избор 

- Струмица. 

 

Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со претседателот на Здружението за советување, лекување, ре-

интеграција и ресоцијализација на лица зависни од психоактивни супстанции Избор - Струмица, со кој се уре-

дуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

     Бр. 44-11414/4-18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 

            Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
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488. 

Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост (,,Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република Македо-
нија, на седницата, одржана на 29.1.2019 година, до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИС-
ТЕЊЕ  НА  ДВИЖНИ  СТВАРИ  НА  ЗДРУЖЕНИЕТО 

ЗОНА – KАВАДАРЦИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 
движните ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Здружението ЗО-
НА - Кавадарци. 

 
Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-
ректорот на Здружението ЗОНА - Кавадарци, со кој се 
уредуваат  правата и обврските за движните ствари од 
член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-11414/5-18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

489. 
Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост (,,Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република 
Македонија, на седницата, одржана на 29.1.2019 го-
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИС-
ТЕЊЕ  НА  ДВИЖНИ  СТВАРИ  НА  ЗДРУЖЕНИЕТО  

ХЕЛП – ГОСТИВАР 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 
движните ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Здружението 
ХЕЛП - Гостивар. 

 
Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со прет-
седателот на Здружението ХЕЛП - Гостивар, со кој се 
уредуваат  правата и обврските за движните ствари од 
член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-11414/6-18 Заменик на претседателот 

  29 јануари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
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490. 
Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост (,,Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република Македо-
нија, на седницата, одржана на 29.1.2019 година, до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЗДРУЖЕ-
НИЕТО ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ И УНАПРЕДУВАЊЕ 

НА ЈАВНИОТ ЖИВОТ - ТЕТОВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 
движните ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Здружението Цен-

тар развој и за унапредување на јавниот живот – Те-

тово. 

 

Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со прет-

седателот на Здружението Центар за развој и унапреду-

вање на јавниот живот - Тетово, со кој се уредуваат  

правата и обврските за движните ствари од член 1 од 

оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 44-11414/7-18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

491. 

Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост (,,Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 

153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република Македо-

нија, на седницата, одржана на 29.1.2019 година, до-

несе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЗДРУЖЕ-

НИЕТО ЗА ПОМОШ И РЕСОЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

НА ЗАВИСНИЦИ И ДРУГИ МАРГИНАЛИЗИРА-

НИ И СТИГМАТИЗИРАНИ СОЦИЈАЛНИ  ГРУПИ  

ОПЦИЈА  - ОХРИД 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 

движните ствари, и тоа: 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Здружението за 
помош и ресоцијализација на зависници и други марги-
нализирани и стигматизирани социјални групи ОПЦИ-
ЈА  - Охрид. 

 
Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со прет-
седателот на Здружението за помош и ресоцијализаци-
ја на зависници и други маргинализирани и стигмати-
зирани социјални групи ОПЦИЈА  - Охрид, со кој се 
уредуваат  правата и обврските за движните ствари од 
член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
    Бр. 44-11414/8-18 Заменик на претседателот 

  29 јануари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

492. 
Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост (,,Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република Македо-
нија, на седницата, одржана на 29.1.2019 година, до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИС-
ТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА  АСОЦИЈАЦИЈАТА 
ЗА  ЗДРАВСТВЕНА  ЕДУКАЦИЈА  И  ИСТРАЖУВАЊЕ 

ХЕРА СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 
движните ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Асоцијацијата за 
здравствена едукација и истражување ХЕРА Скопје. 

 
Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-
ректорот на Асоцијацијата за здравствена едукација и 
истражување ХЕРА Скопје, со кој се уредуваат правата 
и обврските за движните ствари од член 1 од оваа од-
лука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-11414/9-18 Заменик на претседателот 

  29 јануари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
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493. 
Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост (,,Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република 
Македонија, на седницата, одржана на 29.1.2019 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЗДРУЖЕ-
НИЕТО ЗА ПОДДРШКА НА  ЛУЃЕТО ШТО ЖИВЕАТ 

СО ХИВ – ЗАЕДНО ПОСИЛНИ СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 
движните ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 
на трајно користење без надомест на Здружението за 
поддршка на луѓето што живеат со ХИВ – ЗАЕДНО 
ПОСИЛНИ - Скопје. 

 
Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-
ректорот на Здружението за поддршка на луѓето што 
живеат со ХИВ – ЗАЕДНО ПОСИЛНИ - Скопје, со кој 
се уредуваат  правата и обврските за движните ствари 
од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-11414/10-18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

494. 
Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост (,,Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16и 21/18), Владата на Република 
Македонија, на седницата, одржана на 29.1.2019 го-
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИС-
ТЕЊЕ  НА ДВИЖНИ  СТВАРИ  НА ЗДРУЖЕНИЕТО  

ХОПС – ОПЦИИ ЗА ЗДРАВ ЖИВОТ - СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 
движните ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Здружението 
ХОПС– Опции за здрав живот - Скопје. 

 
Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-
ректорот на Здружението ХОПС – Опции за здрав жи-
вот – Скопје, со кој се уредуваат правата и обврските 
за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-11414/11-18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________   

495. 
Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост (,,Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република 
Македонија, на седницата, одржана на 29.1.2019 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЗДРУЖЕ-
НИЕТО „ЕДНАКВОСТ ЗА ГЕЈ И ЛЕЗБЕЈКИ“ ЕГАЛ 

- СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 
движните ствари, и тоа: 
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Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Здружението „Ед-

наквост за геј и лезбејки“ ЕГАЛ - Скопје. 

 

Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со прет-

седателот на Здружението „Еднаквост за геј и лез-

бејки“ ЕГАЛ – Скопје, со кој се уредуваат правата и 

обврските за движните ствари од член 1 од оваа од-

лука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 44-11414/12-18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

496. 

Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост (,,Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република 

Македонија, на седницата, одржана на 29.1.2019 го-

дина, донесе 

 

О Д Л УК А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЗДРУЖЕ-

НИЕТО ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА ПРЕВЕНЦИ-

ЈАТА, ТРЕТМАНОТ И СОЦИЈАЛНО ВКЛУЧУВА-

ЊЕ НА ЛИЦА КОИ УПОТРЕБУВААТ ДРОГА И 

ДРУГИ ПСИХОАКТИВНИ СУПСТАНЦИИ ДОВЕРБА -  

СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 

движните ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Здружението за 
унапредување на превенцијата, третманот и социјално 
вклучување на лица кои употребуваат дрога и други 
психоактивни супстанции ДОВЕРБА - Скопје. 

 
Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со прет-
седателот на Здружението за унапредување на пре-
венцијата, третманот и социјално вклучување на лица 
кои употребуваат дрога и други психоактивни суп-
станции ДОВЕРБА - Скопје, со кој се уредуваат  права-
та и обврските за движните ствари од член 1 од оваа 
одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во  „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-11414/13-18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
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497. 
Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост (,,Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република 

Македонија, на седницата, одржана на 29.1.2019 го-

дина, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЦРВЕНИОТ 

КРСТ  НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА – СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 

движните ствари, и тоа: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на  Црвениот крст на 

Република Македонија - Скопје. 

 

Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со прет-

седателот на Црвениот крст на Република Македонија - 

Скопје, со кој се уредуваат  правата и обврските за 

движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 44-11414/14-18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

498. 

Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Влада-

та на Република Македонија („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 

115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 

142/16 и 140/18), Владата на Република Македонија, на 

седницата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ОДЛУКАТА 

ЗА  ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ КОРИСТЕЊЕ НА 

ДЕЛ ОД НЕДВИЖНА СТВАР 

 

Член 1 

Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за  

престанок и за давање користење на дел од недвижна 

ствар бр. 19-6519/1 од 24 декември 2006 година 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

136/06). 

                                                        

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 44-11596/1-18 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

499. 

Врз основа на член 38 став 3 и став 4 од Законот за 

земјоделското земјиште („Службен весник на Републи-

ка Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Македонија, на седницата, одржана на  5.2.2019 

година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 

НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО 

ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на  земјоделско земјиште со непосре-

дна спогодба со Мирче Клечароски с.Мороишта 

Струга, на земјоделското земјиште под долгогодишен 

насад со вкупна површина од  2ха 00ар 00м2 и тоа дел 

од КП бр.2817/1 во место викано Шири Бегај, катастар-

ска култура овоштарник, катастарска класа 1, запишана 

во ИЛ бр.3998 за КО Струга. 

 

Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука ќе го 

потпише министерот за земјоделство, шумарство и во-

достопанство, во рок од 30 дена од денот на влегување-

то во сила на оваа одлука. 

 

Член 3 

Договорот за  закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-

чува со времетраење до 30.9.2043 година.  
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Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот од објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 45-86/1 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

500. 

Врз основа на член 65 став (2) од Законот за ко-

ристење и располагање со стварите во државна соп-

ственост и со стварите во општинска сопственост 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата на 

Република Македонија, на седницата одржана на 

5.2.2019 година, донесе 

  

О Д Л У К А 

ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕ-

НОСТ НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ ВО КОРИСТ НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО КАТАСТАРОТ НА  

НЕДВИЖНОСТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се запишува правото на сопственост 

на недвижни ствари – тениски терени, кои се наоѓаат 

на КП 5106/4, КО Центар 1, викано место „ПАРК“ и 

тоа: 

- објект бр.1, со вкупна отворена површина од 261 

м2, кое претставува отворено спортско игралиште-те-

ниски терен и  

- објект бр.2, со вкупна отворена површина од 260 

м2, кое претставува отворено спортско игралиште - те-

ниски терен  

во корист на Република Македонија во Катастарот 

на недвижности.  

  

Член 2 

Оваа одлука влегува на сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 45-216/1 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

501. 

Врз основа на член 18 став (4) од Законот за ко-

ристење и располагање со стварите во државна соп-

ственост и со стварите во општинска сопственост 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата на 

Република Македонија, на седницата, одржана на 

5.2.2019 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИС-
ТЕЊЕ  НА  НЕДВИЖНИ  СТВАРИ  НА OПШТИНАТА  

КРИВА ПАЛАНКА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за одбрана му престанува користењето на 
недвижни ствари, кои се наоѓаат на улица „Јанчевица“, 
на КП бр.304, КО Трново, запишани во Имотен лист 
бр.691, сопственост на Република Македонија,  и тоа: 

- зграда бр.1, влез 1, намена на посебен дел од згра-
да помошни простории, кат ПО, со внатрешна површи-
на од 152 м2, 

- зграда бр.1, влез 1, намена на посебен дел од згра-
да помошни простории, кат ПР, со внатрешна површи-
на од 2 м2, 

- зграда бр.1, влез 1, намена на посебен дел од згра-
да згради во останато стопанство, кат ПР, со внатреш-
на  површина  од  229 м2 и 

- зграда бр.1, влез 1, намена на посебен дел од згра-
да помошни простории, кат ПР, со внатрешна  површи-
на од 23 м2. 

 
Член 2 

Недвижните ствари од член 1 од оваа одлука се да-
ваат на трајно користење без надомест на општината 
Крива Паланка. 

 
Член 3 

Примопредавањето на недвижните ствари од член 1 
од оваа одлука ќе се изврши помеѓу Министерството за 
одбрана и општината Крива Паланка, во рок од 60 дена 
од денот на влегувањето  во сила на оваа одлука. 

 
Член 4 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 45-270/1 Заменик на претседателот 

5 февруари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

502. 
Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република Македо-
нија, на седницата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА  ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНА СТВАР НА ЈАВНАТА 

ЗДРАВСТВЕНА  УСТАНОВА  ЗДРАВСТВЕН  ДОМ  

КРУШЕВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Јавната 

здравствена установа Здравствена станица Железара - 
Скопје му престанува користењето на движнaта ствар 
и тоа: 
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Назив на движната 

ствар 

 

Модел 

 

Производител 

Единица 

мерка Кол. 

Апарат за 

автоматско 

развивање на РТГ 

филмови  

 

Mediphot 

900 

 

ЕИ Ниш 

 

парче 

1 

 

Член 2 

Движната ствар од член 1 од оваа одлука се дава на 

трајно користење без надомест на Јавната здравствена 

установа Здравствен дом Крушево. 

 

Член 3 

Директорот на Јавната здравствена установа Здрав-

ствена станица Железара – Скопје склучува договор со 

директорот на Јавната здравствена установа Здрав-

ствен дом Крушево со кој се уредуваат  правата и об-

врските за движнaта ствар од член 1 од оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 45-347/1 Заменик на претседателот 

5 февруари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

503. 

Врз основа на член 24 став (2) од Законот за индус-

триската сопственост („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.21/09, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 

и 83/18), Владата на Република Македонија, на седни-

цата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ТАРИФАТА ЗА 

ИЗМЕНУВАЊЕ НА ТАРИФАТА  НА ДРЖАВНИОТ 

ЗАВОД ЗА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Тарифата за 

изменување на Тарифата на Државниот завод за индус-

триска сопственост на Република Македонија, бр.03-

1560/1 од 9.10.2018 година, донесена од директорот на 

Државниот завод за индустриска сопственост. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 45-417/1 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

504. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 

Македонија“бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Македонија, на седницата, одржана на 5.2.2019 

година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТ ЗА ИН-

ФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА МXEЦ НА 

ЛИСЕЧКА  РЕКА - РЕЧИЦА  1  КО  ЛИСЕЦ - ВОН  

Г.Р., ОПШТИНА ТЕТОВО 

 

Член 1 

Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Проект за инфраструктура за изградба на МXEЦ 

на Лисечка Река-Речица 1  КО Лисец-вон г.р., Општина 

Тетово. 

                                                                     

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена со вкупна површина од 396м2 , ги 

има следните катастарски индикации: 

 

Катастарска 

парцела бр. 

Катастарска 

општина 

Викано 

место 

Катастарска 

култура 

Катастарска 

класа 

1178-дел Лисец-вон 

г.р. 

Дукумлака камењар 0 

Вкупна површина на земјиштето во плански опфат          17722м2 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 45-444/1 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

505. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Македонија, на седницата одржана на 5.2.2019 го-

дина, донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТ ЗА ИН-

ФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА НН/ЕЕ ПОД-

ЗЕМЕН ВОД ЗА НАПОЈУВАЊЕ СО ПРИДРУЖЕН 

ОБЈЕКТ-БАЗНА СТАНИЦА ЗА МОБИЛНА ТЕЛЕ-

ФОНИЈА БТС  ПЕКОМ  КО ПЕХЧЕВО, ОПШТИНА  

ПЕХЧЕВО 

                                                                         

Член 1 

Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Проект за инфраструктура за изградба на НН/ЕЕ 

подземен вод за напојување со придружен објект-базна 

станица за мобилна телефонија БТС Пеком КО Пех-

чево, Општина Пехчево. 

                                                                         

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена со вкупна површина од 350м2, ги 

има следните катастарски индикации: 

 

 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 45-448/1 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
506. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-
делското земјиште („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана  на 5.2.2019 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБА-

НИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗ-
ГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА Г4-СТОВА-

РИШТА КО СОПИШТЕ-ВОН ГРАД, ОПШТИНА  
СОПИШТЕ 

 
Член 1 

Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-
мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Локална урбанистичка планска документација за 
изградба на објекти со намена Г4-стоваришта КО Со-
пиште-вон град, Општина Сопиште. 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена со вкупна површина од 6534м2, ги 

има следните катастарски индикации: 

 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 45-450/1 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

507. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Македонија, на седницата, одржана на 5.2.2019 

година, донесе 

                                                                                

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНА-

МЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМ-

ЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТ ЗА ИНФРАС-

ТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА МХЕЦ ПЕНА СО РЕ-

ФЕРЕНТЕН  БР.82  КО  БОЗОВЦЕ - В.Г.Р., ОПШТИНА 

ТЕТОВО 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Проект за инфраструктура за изградба на МХЕЦ 

Пена со референтен бр.82 КО Бозовце-в.г.р.,Општина 

Тетово. 

  

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена е со површина од 28348 м2 и ги 

има следните катастарски индикации: 

 

Катастарска 

парцела бр. 

Катастарска 

општина 

Викано 

место 

Катастарска 

култура 

Катастарска 

класа 

2073-Дел Бозовце 

вон-г.р 

Кривашија Кменјар 0 

1605-Дел Бозовце 

вон-г.р 

Батаниш Пасишта 8 

1-Дел Бозовце 

вон-г.р 

Скакала Пасишта 8 

Вкупна површина на земјиштето во планскиот опфат:    57000м2 
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Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 45-455/1 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
508. 

Врз основа на член 18 став (1) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18) Владата на Република Македо-
нија, на седницата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
                                     О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНА  

СТВАР НА МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Министерството за финансии се 

дава на трајно користење без надомест недвижна ствар 
во сопственост на Република Македонија, запишана во 
Имотен лист бр. 23632 КО Кичево 4, КП 2713/2, дел. 2, 
зграда 1, влез 1, кат ПО, намена на зградата 00540, м.в. 
ул. Бул. Ослободување бб, собност 000 во вкупна пов-
ршина од 693 м2. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 45-518/1 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
509. 

Врз основа на член 15 став (21) од Законот за 
минерални суровини  („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 
129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19), 
Владата на Република Македонија, на седницата, 
одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДБИВАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ЗА-
ПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКАТА ЗА ДЕТАЛНИ 

ГЕОЛОШКИ ИСТРАЖУВАЊА 
 
1. Со оваа одлука се одбива иницијативата за започ-

нување на постапка за доделување на концесија за де-
тални геолошки истражувања на минерална суровина – 
песок на локалитетот „с.Нераште“, Општина Теарце 
поднесена од Друштвото за производство трговија и 
услуги ЕЛЕКТРО ДЕПО ДОО експорт-импорт Тетово 
бр. 24-7757/1 од 18.12.2015 година, бидејќи од страна 
на Министерство за животна средина и просторно пла-
нирање – Управа за животна средина – Сектор за води 
е добиено негативно мислење бр.11-4225/4 од 5.9.2016 
година, поради тоа што просторот предвиден за врше-

ње на детални геолошки истражувања на минерална 
суровина - песок се наоѓа во првата поширока заштит-
на зона на изворот Рашче. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 45-596/1 Претседател на Владата 

   5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
510. 

Врз основа на член 21 став 2 од Законот за научно – 
истражувачката дејност („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр.46/08, 103/08, 24/11, 80/12, 24/13, 
147/13, 41/14, 145/15, 154/15, 30/16 и 53/16), Владата на 
Република Македонија, на седницата одржана на 
5.2.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТОТ НА ЈНУ 
ИНСТИТУТ ЗА  ДУХОВНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО  

НА АЛБАНЦИТЕ - СКОПЈЕ 
                                                                         
1. Со оваа oдлука се дава согласност на Статутот на 

ЈНУ Институт за духовно културно наследство на Ал-
банците – Скопје бр.0201-38/2 од 23.1.2019 година,  до-
несен од Советот на ЈНУ Институт за духовно култур-
но наследство на Албанците – Скопје, на седницата од-
ржана на 23.1.2019 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 45-639/1 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
511. 

Врз основа на член 28 став 2 од Законот за инова-
циската дејност („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 79/13, 137/13, 41/14, 44/15, 6/16, 53/16,  
190/16 и 64/18) Владата на Република Македонија, на 
седницата, одржана на 5.2.2019 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА  ГОДИШНАТА 
ПРОГРАМА ЗА РАБОТА  НА ФОНДОТ ЗА ИНОВАЦИИ 

И ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ ЗА 2019 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Годишната 

програма за работа на Фондот за иновации и техно-
лошки развој за 2019 година бр. 02-506/4,  донесена од 
Управниот одбор на Фондот за иновации и технолошки 
развој, на седницата, одржана на 4.2.2018 година. 

                                                                            
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 45-752/1 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 
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512. 
Врз основа на член 30 став 6 алинеја 4 од Законот 

за иновациската дејност („Службен весник на Републи-

ка Македонија“ бр. 79/13, 137/13, 41/14, 44/15, 6/16, 

53/16, 190/16 и 64/18), Владата на Република Македо-

нија, на седницата, одржана на 5.2.2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ 

ФИНАНСИСКИ ПЛАН НА ФОНДОТ ЗА ИНОВАЦИИ  

И ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ ЗА 2019 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Годишниот 

финансиски план на Фондот за иновации и технолошки 

развој за 2019 година бр. 02-506/6, донесен од Управ-

ниот oдбор на Фондот за иновации и технолошки раз-

вој, на седницата, одржана на 4.2.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 45-752/2 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

513. 

Врз основа на член 16 став (3) од Законот за игрите 

на среќа и за забавните игри („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр. 24/11, 51/11, 132/11, 148/11, 

74/12, 171/12, 27/14, 139/14, 61/15, 154/15, 23/16 и 

178/16) и член 32 од Законот за извршување на Буџетот 

на Република Македонија за 2019 година („Службен 

весник на Република Македонија” бр.238/18), Владата 

на Република Македонија, на седницата, одржана на 

5.2.2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА РАСПОРЕДУВАЊЕ НА ПРИХОДИТЕ ОД ИГРИ 

НА СРЕЌА И ОД ЗАБАВНИТЕ ИГРИ ВО 2019 ГО-

ДИНА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМСКИТЕ 

АКТИВНОСТИ НА НАЦИОНАЛНИТЕ ИНВАЛИД-

СКИ ОРГАНИЗАЦИИ, НИВНИТЕ ЗДРУЖЕНИЈА И 

НИВНАТА АСОЦИЈАЦИЈА, НА ЗДРУЖЕНИЈА ЗА 

БОРБА ПРОТИВ СЕМЕЈНО НАСИЛСТВО И 

ЦРВЕНИОТ КРСТ  НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се распоредуваат средства во износ 

од 70.000.000,00 денари од приходите од игри на среќа 

и забавни игри за 2019 година. 

 

Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука се распореду-

ваат: 

1. За финансирање на годишните програми на На-

ционалните инвалидски организации, нивните здруже-

нија и нивната асоцијација, во износ од 57.000.000,00  

денари, согласно Законот за инвалидски организации и 

тоа: 

- За финансирање на програмските активности на 

Националниот совет на инвалидски организации на 

Македонија, во износ од 5.400.000,00  денари; 

- За финансирање на програмските активности на 

Националниот сојуз на лица со телесен инвалидитет на 

Македонија – Мобилност, во износ од 11.200.000,00 де-

нари; 

- За финансирање на програмските активности на 

Националниот сојуз на глуви и наглуви на Република 

Македонија, во износ од 10.692.000,00 денари; 

- За финансирање на програмските активности на 

Национален сојуз на слепите на Република Македо-

нија, во износ од 12.298.000,00 денари;  

- За финансирање на програмските активности на 

Национален сојуз на цивилни инвалиди од војната на 

Македонија, во износ од 3.750.000,00 денари; 

- За финансирање на програмските активности на 

Националната федерација за спорт и рекреација на ин-

валидите на Македонија, во износ од 2.950.000,00 де-

нари; 

- За финансирање на програмските активности на 

Републички центар за поддршка на лица со интелекту-

ална попреченост – Порака, во износ од 9.710.000,00 

денари; 

- За финансирање на програмските активности на 

Националниот сојуз на инвалиди на трудот на Ре-

публика Македонија, во износ од 1.000.000,00 де-

нари; 

2. За финансирање на програмските активности на 

здруженија за борба против семејното насилство, во 

износ од 3.926.000,00 денари и тоа:  

- Здружение Кризен центар Надеж со вкупен годи-

шен износ од 1.105.000 денари;  

- Организација на жени на Град Скопје со вкупен 

годишен износ од 1.298.000 денари; 

- Сојуз - Национален совет за родова рамноправ-

ност со вкупен годишен износ од 800.000 денари и 

- Здружение за семејна психотерапија и системска 

пракса на Македонија со вкупен годишен износ од 

723.000 денари. 

3. За финансирање на Годишната програма  на 

Црвениот крст на Република Македонија, во износ од 

9.074.000,00 денари. 

 

Член 3 

Оваа одлука ќе ја спроведе Министерството за труд 

и социјална политика, согласно месечен план за испла-

та на овие средства.  

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 45-802/1 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 
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514. 
Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата, одржана на 5.2.2019 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-
БАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 
ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА А4 – ВРЕ-
МЕНО СМЕСТУВАЊЕ  КО ГОРНО СОЊЕ, ОПШТИНА 

СОПИШТЕ 
 

Член 1 
Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Локална урбанистичка планска документација за 
изградба на објект со намена А4 – времено сместување 
КО Горно Соње, Општина Сопиште.                                                                     

          
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена, ги има следните катастарски ин-
дикации: 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 45-998/1 Претседател на Владата 

5 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
515. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 8) и член 479 
став (2) од Законот за трговските друштва („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.28/04, 84/05, 
25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 
120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 
30/16, 61/16, 64/18 и 120/18), Владата на Република Ма-
кедонија, во својство на Собрание на акционери на Ак-
ционерското друштво Водостопанство на Република 
Македонија, во државна сопственост, Скопје, на седни-
цата, одржана на 29.1.2019 година, донесе  

О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ОВЛАСТЕН РЕВИЗОР ЗА РЕВИЗИ-

ЈА НА ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2018 ГОДИНА 

НА АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО ВОДОСТО-

ПАНСТВО  НА  РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА, ВО  

ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука за овластен ревизор за ревизија на 

Годишната сметка за 2018 година на Акционерското 

друштво Водостопанство на Република Македонија, во 

државна сопственост, Скопје, се избира ТП Ревизија 

Чулева Скопје, врз основа на спроведената постапка за 

јавна набавка бр.30/2018, со барање за прибирање на 

понуди со електронска аукција за вршење на финан-

сиска ревизија на Годишната сметка за 2018 година 

согласно Одлуката за избор на најповолна понуда 

бр.0204-4454/8 од 27.12.2018 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 45-37/1 Заменик на претседателот 

  29 јануари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

516. 

Врз основа на член 11 точка 8 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 

06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18), 

Владата на Република Македонија, на седницата, од-

ржана на 29.1.2019 година, донесе   

  

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНАТА 

ИНВЕСТИЦИОНА ПРОГРАМА ЗА 2019 ГОДИНА НА 

ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА УПРАВУВАЊЕ И 

ЗАШТИТА НА  ПОВЕЌЕНАМЕНСКОТО ПОДРАЧЈЕ   

„ЈАСЕН“ – СКОПЈЕ 

 

1. Со оваа одлука се дава согласност на Годишната 

инвестициона програма за 2019 година на Јавното 

претпријатие за управување и заштита на  повеќена-

менското подрачје „ЈАСЕН“-Скопје бр.02-846/3 од 

20.12.2018 година, усвоена од Управниот одбор на Јав-

ното претпријатие, на седницата одржана на 20.12.2018 

година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Македонија“. 

 

Бр. 45-307/18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 



6 февруари 2019  Бр. 30 - Стр. 53 

 
 

517. 
Врз основа на член 4-а став (11) и член 12 став (2) 

точка 29 од Законот за технолошки индустриски раз-
војни зони („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр.14/07, 103/08, 130/08, 139/09, 156/10, 127/12, 
41/14, 160/14, 72/15, 129/15, 173/15, 192/15, 217/15, 
30/16 и 83/18), Владата на Република Македонија, на 
седницата, одржана на 29.1.2019 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  НА ДОГОВОРОТ ЗА 

ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДРЖАВНА ПОМОШ НА 

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА И 

УСЛУГИ МУРАТ ВИРИНГ СИСТЕМС МАКЕДО-

НИЈА ДОО ИЛИНДЕН – КОРИСНИК НА ТЕХНО-

ЛОШКА  ИНДУСТРИСКА РАЗВОЈНА ЗОНА СКОПЈЕ 2 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Договорот за 

доделување на државна помош на Друштво за произ-
водство, трговија и услуги МУРАТ ВИРИНГ СИС-
ТЕМС МАКЕДОНИЈА ДОО ИЛИНДЕН – корисник на 
Технолошка индустриска развојна зона Скопје 2. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 45-401/1 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

518. 
Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Македонија, на седницата одржана на 29.1.2019 
година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-

БАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 

ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО КЛАСА НА НАМЕ-

НА А4-ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ КО МИРКОВЦИ,  

ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО 
                                                                         

Член 1 
Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичка планска документација за 
изградба на објекти со класа на намена А4-времено 
сместување КО Мирковци,  Општина Чучер Сандево. 
 

Член 2 
Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, ги има следните катастарски ин-

дикации: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 45-436/1 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

519. 
Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 29.1.2019 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-
БАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г4-СТО-
ВАРИШТА КО ГЛУВО БРАЗДА, ОПШТИНА ЧУЧЕР  

САНДЕВО 
 

Член 1 
Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Локална урбанистичка планска документација за 
изградба на објект со намена Г4-стоваришта КО Глуво 
Бразда, Општина Чучер Сандево. 

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена, со вкупна површина од 8185 м2, 
ги има следните катастарски индикации: 

 
 
 
 
 
 
 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 45-437/1 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
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520. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Македонија, на седницата одржана 29.1.2019 го-

дина, донесе               

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА  ПРОЕКТ ЗА 

ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА 20КВ КА-

БЕЛСКИ ВОД ЗА ПОВРЗУВАЊЕ НА НОВА СТС 10  

(20) КВ ВЕЗЕ ШАРИ 1, ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Проект за инфраструктура за изградба на 20кв ка-

белски вод за поврзување на нова СТС 10 (20) кв Везе 

Шари 1, Општина Прилеп. 

 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена,  ги има следните катастарски ин-

дикации: 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“.                                                                                                                                

 

Бр. 45-440/18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

521. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Македонија, на седницата одржана на 29.1.2019 

година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-

БАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 

ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА А4–ВРЕМЕ-

НО СМЕСТУВАЊЕ КО РАКОТИНЦИ, ОПШТИНА  

СОПИШТЕ 

                                                                           

Член 1 

Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичка планска документација за 

изградба на објект со намена А4–времено сместување 

КО Ракотинци, Општина Сопиште. 

    

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, ги има следните катастарски ин-

дикации: 
 
 
 
 
 
 
 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 45-441/1 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

522. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Македонија, на седницата одржана на 29.1.2019 

година, донесе                                                                               

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА  ЛОКАЛНА УР-

БАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА Е2-КО-

МУНАЛНА СУПРAСТРУКТУРА – ФОТОВОЛТА-

ИЧНА ЦЕНТРАЛА КО  ДОЛАНИ, ОПШТИНА ШТИП 

  

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичка планска документација за 

изградба на објекти со намена Е2-комунална суп-

рaструктура – фотоволтаична централа КО Долани, 

Општина Штип. 
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Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, ги има следните катастарски ин-

дикации: 

 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“.                                                                           

 

Бр. 45-445/1 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

523. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Македонија, на седницата, одржана на 29.1.2019 

година, донесе 

                                                                                

О Д Л У К А  

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНА-

МЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМ-

ЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ДРЖАВНА УРБАНИС-

ТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  ЗА ИЗГРАД-

БА НА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ СО ОСНОВНА 

КЛАСА НА НАМЕНА Е2–КОМУНАЛНА СУПРАС-

ТРУКТУРА ВО ГП1-БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИ-

ЦА И ТЕЧЕН НАФТЕН ГАС СО ПРИДРУЖНИ ОБ-

ЈЕКТИ НА АВТОПАТ  ТЕТОВО -ГОСТИВАР–А2(Е-65)   

КО ПИРОК ВОН Г.Р., ОПШТИНА БОГОВИЊЕ 

 

Член 1 

Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Државна урбанистичко планска документација за 

изградба на комплекс на градби со основна класа на на-

мена Е2–комунална супраструктура во ГП1-бензинска 

пумпна станица и течен нафтен гас со придружни об-

јекти на автопат Тетово - Гостивар–А2(Е-65)  КО Пи-

рок вон г.р., Општина Боговиње. 

 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, со вкупна  површина од 5251 м2, 

ги има следните катастарски индикации: 
 

Катастарска 
парцела бр. 

Катастарска  
општина 

Викано  
место 

Катастарска 
култура 

Катастарска 
класа 

2346/1 Пирок вон 
г.р. 

с.Брест нива 4 

Вкупна површина на земјиштето во плански опфат:               12768,35м
2
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 45-447/1 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

524. 
Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 29.1.2019 
година, донесе                                                                               

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-
БАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО 
НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ 
ИЗВОРИ КО ПАЛИКУРА, ОПШТИНА РОСОМАН 

  
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-
мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Локална урбанистичка планска документација за 
изградба на објекти за производство на електрична 
енергија од обновливи извори КО Паликура, Општина 
Росоман. 

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена, со површина од 8671м2 ги има 
следните катастарски индикации: 

 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.                                                                           

 
Бр. 45-449/1 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

525. 
Врз основа на член 9-а став 6 од Законот за задол-

жителни резерви на нафта и нафтени деривати („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.84/08, 35/11, 
84/12, 43/14, 83/18 и 7/19), Владата на Република Маке-
донија, на седницата, одржана на 29.1.2019 година, до-
несе 
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О Д Л У К А 
ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ 
ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНИТЕ РЕЗЕРВИ НА НАФТА И  

НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Општина Ресен од задолжител-

ните резерви на нафта и нафтени деривати се отстапу-
ваат, без надомест, 27.000 литри  екстра лесно масло 
ЕЛ-1, потребно за обезбедување греење на ОУ „Мите 
Богоевски“ -Ресен - 10.000 литри, ОУ „Гоце Делчев“ – 
Ресен - 3.000 литри, ОУ „Димитар Влахов“, с.Љубојно 
– Ресен - 4.000 литри и СОУ „Цар Самоил“ – Ресен – 
10.000 литри. 

 
Член 2 

Трошоците за испорака, односно транспортните и 
манипулативните трошоци за преземање на отстапени-
те нафтени деривати од член 1 од оваа одлука паѓаат на 
товар на Општина Ресен. 

 
Член 3 

Се задолжува Дирекцијата за задолжителни резерви 
на нафта и нафтени деривати да ја спроведе оваа од-
лука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 45-578/1 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

526. 
Врз основа на член 13 став (1) од Законот за техно-

лошки индустриски развојни зони („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.14/07, 103/08, 130/08 
139/09, 156/10, 127/12, 41/14, 160/14, 72/15, 129/15, 
173/15, 192/15, 217/15, 30/16 и 83/18), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 
29.1.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА ТРИГОДИШ-
НА ИНВЕСТИЦИОНА ПРОГРАМА ЗА ПЕРИОД ОД 
1.1.2019 ДО 31.12.2021 ГОДИНА НА ДИРЕКЦИЈАТА 
ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ  

ЗОНИ 
  
1. Со оваа одлука се дава согласност на Тригодиш-

на инвестициона програма за период од 1.1.2019 до 
31.12.2021 година, бр.02-195/4 од 22.1.2019 година, до-
несена од Управниот одбор на Дирекцијата за техно-
лошки индустриски развојни зони, на седницата, од-
ржана на 22.1.2019 година.  

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 45-619/1 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

527. 
Врз основа на член 9-а став (6) од Законот за задол-

жителни резерви на нафта и нафтени деривати („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 84/08, 35/11, 

84/12, 43/14, 83/18 и 7/19), Владата на Република Маке-
донија, на седницата, одржана на 29.1.2019 година, до-
несе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ ОД 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИТЕ РЕЗЕРВИ НА НАФТА И НАФ-

ТЕНИ ДЕРИВАТИ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ  

„МАКЕДОНИЈАПАТ“ - СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваa одлука од задолжителните резерви на наф-

та и нафтени деривати се отстапуваат, без надомест, 
нафтени деривати на Јавното претпријатие „Македони-
јапат“ – Скопје и тоа: 

- Еуродизел БС гориво .....................400.000 литри и 
- Екстра-лесно гориво ...................... 200.000 литри. 
   
Нафтените деривати од став 1 на овој член се отста-

пуваат на Jавното претпријатие „Македонијапат“ - 
Скопје за извршување на основните работи од тековно 
и инвестиционо одржување на патишта, планирани со 

Годишната програма за одржување и заштита на 
државните патишта за 2018 година. 

 
Член 2 

Трошоците за испорака односно транспортните и 
манипулативните трошоци за преземање на отстапени-
те нафтени деривати од член 1 на оваа одлука, паѓаат 

на товар на Јавното претпријатие „Македонијапат“ – 
Скопје. 

 
Член 3 

Се задолжува Дирекцијата за задолжителни резерви 
на нафта и нафтени деривати да ја спроведе оваа од-
лука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 45-696/1 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 
 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

528. 
Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Влада-

та на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија” бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 

115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 
142/16 и 140/18) и член 8 став (6) од Законот за техно-
лошки индустриски развојни зони („Службен весник 
на Република Македонија” бр.14/07, 103/08, 130/08, 
139/09, 156/10, 127/12, 41/14, 160/14, 72/15, 129/15, 
173/15, 192/15, 217/15, 30/16 и 83/18) Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата, одржана на 29.1.2019 

година, донесе  
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О Д Л У К А 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ПЕРИОДОТ НА ЗАКУП 

НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ВО ТЕХНОЛОШКО 

ИНДУСТРИСКАТА РАЗВОЈНА ЗОНА СКОПЈЕ 1 

И ЗА ВИСИНАТА НА ЗАКУПНИНАТА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се определува периодот на закуп на 

градежното земјиште во Технолошко индустриската 

развојна зона Скопје 1 и висината на закупнината за за-

купецот на земјиште Друштво за трговија и услуги 

Малхотра кејблс Европа лимитед ДООЕЛ Скопје, со 

седиште во Скопје. 

 

Член 2 

Градежното земјиште кое се дава во долготраен за-

куп претставува дел од КП бр.602/32 со површина од 

15.252 м2 (дел од КП бр.602/3), КП бр.602/33 со пов-

ршина од 5262 м2 (дел од КП бр.602/3)  и КП бр.602/34 

со површина од 1146 м2 (дел од КП бр.602/7), односно 

со вкупна површина од 21.660 м2, согласно Имотниот 

лист бр.1 за КО Бунарџик и Геодетскиот елаборат за 

геодетски работи за посебни намени за нумерички по-

датоци бр.10-08-07/19-3 од 24.1.2019 година, сопстве-

ност на Република Македонија, кое претставува гра-

дежно земјиште согласно Извод од план број 32/18 за 

Урбан блок 22, КО Бунарџик, Општина Илинден, изда-

ден од Дирекција за технолошко индустриски развојни 

зони на Република Македонија бр.08-1655/2 од 

31.12.2018 година, врз основа на Урбанистички проект 

за ТИРЗ Скопје 1 со технички број F1607 од 2008 го-

дина, одобрен со Решение бр.16-8774/3 од 1.9.2008 го-

дина. („Градежно земјиште“). 

 

Член 3 

Градежното земјиште од член 2 од оваа одлука се 

дава во долготраен закуп за временски период во трае-

ње од 87 години, сметано од датумот на склучувањето 

на Договорот за долготраен закуп на градежно зем-

јиште. 

 

Член 4 

Висината на закупнината за градежното земјиште 

од член 2 на оваа одлука изнесува:  

- Во текот на првите пет години 0,1 евро годишно 

за метар квадратен, во денарска противвредност, спо-

ред средниот курс на Народната банка на Република 

Македонија на денот на уплатата, односно 2.166 евра 

за една година, определено како фиксен износ; 

- По истекот на првите пет години од датумот кога 

е склучен Договорот за долготраен закуп на градежно 

земјиште, закупнината за Градежното земјиште од 

член 2 на оваа одлука се утврдува на годишно ниво, де-

сет дена пред датумот на кој е склучен  Договорот за 

долготраен закуп на градежното земјиште, а се пресме-

тува по 0,1 евро годишно за метар квадратен, приспо-

собено за официјалната стапка на инфлација во Репуб-

лика Македонија за претходната година, но не повеќе 

од 15% на годишно ниво, што е максималната стапка 

на пораст, односно не повисока од 0,115 евра годишно 

за метар квадратен. 

Во рок од 60 дена од датумот кога е склучен Дого-
ворот за долготраен закуп на градежно земјиште, заку-
пецот на земјиштето доставува доказ за реализирана 
уплата на закупнината на сметката на Буџетот на Ре-
публика Македонија, во износ од 10.830 евра во денар-
ска противвредност според средниот курс на Народна 
банка на Република Македонија на денот на уплатата, 

како закупнина за првите пет години, за што закупецот 
на земјиште е претходно известен од страна на закупо-
давачот. 

По истекот на првите пет години од датумот кога е 
склучен Договорот за долготраен закуп, закупнината за 
долготраен закуп на градежното земјиште од член 2 на 
оваа одлука се плаќа однапред за секоја година, но не 

подоцна од датумот на кој е склучен Договорот за дол-
готраен закуп на градежното земјиште, на сметката на 
Буџетот на Република Македонија, за што закупецот на 
земјиште е претходно известен  од страна на закупода-
вачот. 

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија“. 

 
Бр. 45-754/1 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

529. 
Врз основа на член 18 став 4 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република Македо-
нија, на седницата одржана на 29.1.2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ НА МИ-

НИСТЕРСТВОТО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 
 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-
терството за одбрана му престанува користењето на 
недвижни ствари – објекти кои се наоѓаат на улица 
„Стари водовод“ во Скопје, на КП 1568/2, КО Чаир, за-
пишани во Имотен лист бр.92499, сопственост на Ре-
публика Македонија и тоа: 

- објект бр.49 влез 01, кат ПР со површина од 289 

м2,  
- објект бр.50 влез 01, кат ПР со површина од 940 

м2,  
- објект бр.54, влез 01, кат ПО со површина од 186 

м2, влез 1, кат ПР со површина од 812 м2, влез 01, кат 
1 со површина од 808 м2, влез 01, кат 2 со површина од 
808 м2,  

- објект бр.79 влез 01, кат ПР со површина од 238 
м2,  

- објект бр.80 влез 01, кат ПР со површина од 495 
м2 и 

- објект бр.82 влез 01, кат ПР со површина од 618 
м2.  
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Член 2 

Недвижните ствари од член 1 од оваа одлука се да-

ваат на трајно користење без надомест на Министер-

ството за образование и наука. 

 

Член 3 

Примопредавањето на недвижните ствари од член 1 

од оваа одлука ќе се изврши меѓу Министерството за 

одбрана и Министерството за образование и наука, во 

рок од 36 месеци од денот на влегувањето во сила на 

оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 44-832/1 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

530. 

Врз основа на член 15 став (5) и член 72 став (2) од 

Законот за градежно земјиште („Службен  весник на 

Република Македонија“ бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 

31/16, 142/16 и 190/16), Владата на Република Македо-

нија, на седницата одржана на 29.1.2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ДАВАЊЕ ПОД 

ДОЛГОТРАЕН ЗАКУП НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШ-

ТЕ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДО-

НИЈА ПО ПАТ НА НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 

НА ЕВН ЕЛЕКТРОСТОПАНСТВО НА МАКЕДО-

НИЈА, АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ДИСТРИ-

БУЦИЈА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА, СКОПЈЕ  

   

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за давање под 

долготраен закуп на градежно земјиште и за склучува-

ње на договор за давање под долготраен закуп на гра-

дежно земјиште сопственост на Република Македонија, 

по пат на непосредна спогодба на правното лице ЕВН 

Електростопанство на Македонија, Акционерско друш-

тво за дистрибуција на електрична енергија Скопје, со 

седиште во Скопје, ул.„11 Октомври“ бр. 9, за градеж-

ното земјиште во вкупна површина од 70м2 и тоа: 

-дел од КП бр.755/72 КО Кисела Вода 2 со површи-

на од 56м2 запишано во Имотен лист бр.40668 и 

-дел од КП бр.755/1 КО Кисела Вода 2 со површина 

од 14м2 запишано во Имотен лист бр.51276, 

согласно со Извод од Детален Урбанистички План-

локалитет Црква-УЕ Б, Број 18-4951/2 од 20.12.2016 го-

дина, донесен со Одлука на Советот на општина Ае-

родром бр.07-404/5 од 27.11.2012 година, за изградба 

на електроенергетски објект-трафостаница. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.  

 
Бр. 44-1790/1-18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 
 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

531. 
Врз основа на член 15 став (5) и член 72 став (2) од 

Законот за градежно земјиште („Службен  весник на 
Република Македонија“ бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 

31/16, 142/16 и 190/16), Владата на Република Македо-
нија, на седницата, одржана на 29.1.2019 година, до-
несе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ДАВАЊЕ ПОД 

ДОЛГОТРАЕН ЗАКУП НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШ-

ТЕ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДО-

НИЈА ПО ПАТ НА НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 

НА ЕВН ЕЛЕКТРОСТОПАНСТВО НА МАКЕДО-

НИЈА, АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ДИСТРИ-

БУЦИЈА НА  ЕЛЕКТРИЧНА  ЕНЕРГИЈА СКОПЈЕ   
 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за давање под 
долготраен закуп на градежно земјиште и за склучува-
ње на договор за давање под долготраен закуп на гра-
дежно земјиште сопственост на Република Македонија, 
по пат на непосредна спогодба на правното лице ЕВН 
Електростопанство на Македонија, Акционерско друш-
тво за дистрибуција на електрична енергија Скопје, со 
седиште на ул. „11 Октомври“ бр.9 Скопје, за градеж-

ното земјиште кое претставува КП бр.7512/4 во м.в. Ра-
кита, КО Гевгелија, со површина од 59 м2 градежно не-
изградено земјиште запишано во Имотен лист бр.1, 
согласно Извод од Детален урбанистички план за дел 
од Блок 14 (14.1 и 14.2) КО Гевгелија бр.11-783/2 од 
3.7.2017 година, донесен од Советот на Општина Гев-
гелија со Одлука бр.09-2180/1 од 27.8.2015 година, за 

изградба на електроенергетски објект – трафостаница. 
   

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.  

 

Бр. 44-2848/1-18 Заменик на претседателот 
29 јануари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 
 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

532. 
Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата, одржана на 29.1.2019 
година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТ ЗА ИН-
ФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА ПРИСТА-
ПЕН ПАТ ДО ПСОВ - КОЧАНИ ОД СЕЛО МО-
ЈАНЦИ ДО  ЛОКАЦИЈА НА ПСОВ - КОЧАНИ КО  

МОЈАНЦИ ОПШТИНА КОЧАНИ 
 

Член 1 
Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Проект за инфраструктура за изградба на приста-
пен пат до ПСОВ-Кочани од село Мојанци до локација 
на ПСОВ-Кочани КО Мојанци, Општина Кочани. 

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена, со вкупна површина од 3784м2, ги 
има следните катастарски индикации: 

 
 

Катастарска 
парцела бр. 

Катастарска  
општина 

Викано  
место 

Катастарска 
култура 

Катастарска 
класа 

   1201/1-
дел   

Mојанци Ул.5 оризова 
нива 

1 

  715-дел Мојанци Ормански 
ливади 

оризова 
нива 

1 

  723/2-
дел 

Мојанци Ормански 
ливади 

оризова 
нива 

1 

     745/2-
дел 

Мојанци Ормански 
ливади 

оризова 
нива 

1 

Вкупна површина на земјиштето во планскиот опфат: 5000м
2
         

 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-6829/1 -18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 
 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

533. 
Врз основа на член 29-а став (9) од Законот за ми-

нерални суровини („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 

192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19), Владата на 
Република Македонија, на седницата, одржана на 
29.1.2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈАТА ЗА ЕК-

СПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА – 

РУДИ НА ОЛОВО И ЦИНК НА ЛОКАЛИТЕТОТ 

„САСА“, ОПШТИНА МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА НА  
РУДНИК САСА ДОО МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА 

 
1. На рудникот САСА ДОО Македонска Каменица 

му се проширува концесијата за експлоатација на ми-
нерална суровина – руди на олово и цинк на локалите-
тот „Саса“, Општина Македонска Каменица, со пов-
ршина на простор за проширување на концесија за ек-

сплоатација дефиниран со точки меѓусебно поврзани 
со прави линии, а точките дефинирани со координати 
како е дадено во табелата и тоа: 
 
   Поле 1 

Точка 
Координата 

Y 
Координата 

X 

Т-1 7628152 4661525 

Т-2 7628065 4661526 

Т-3 7627611 4661971 

Т-4 7626600 4663377 

Т-5 7626352 4663765 

Т-6 7626436 4663719 

Т-7 7626807 4663459 

Т-8 7626923 4663654 

Т-9 7626954 4663641 

Т-10 7626988 4663643 

Т-11 7627012 4663655 

Т-12 7627088 4663722 

Т-13 7627112 4663735 

Т-14 7627135 4663730 

Т-15 7627201 4663674 

Т-16 7627221 4663647 

Т-17 7627252 4663455 

Т-18 7627299 4663384 

Т-19 7627298 4663368 

Т-20 7627291 4663277 

Т-21 7627321 4663236 

Т-22 7627437 4663202 

Т-23 7627506 4663157 

Т-24 7627577 4663120 

Т-25 7627633 4663072 

Т-26 7627716 4663068 

Т-27 7627759 4663091 

Т-28 7627779 4663074 

Т-29 7627764 4663022 

Т-30 7627770 4662995 

Т-31 7627814 4662938 

Т-32 7627848 4662863 

Т-33 7627828 4662842 

Т-34 7627802 4662777 

Т-35 7627784 4662784 

Т-36 7627776 4662756 

Т-37 7627795 4662734 
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Т-38 7627780 4662720 

Т-39 7627805 4662697 

Т-40 7627794 4662687 

Т-41 7627822 4662592 

Т-42 7627861 4662528 

Т-43 7627813 4662415 

Т-44 7627811 4662345 

Т-45 7627851 4662241 

Т-46 7628065 4662049 

Т-47 7628072 4662028 

Т-48 7628074 4661975 

Т-49 7628073 4661960 

Т-50 7628055 4661890 

Т-51 7628049 4661853 

Т-52 7628050 4661826 

Т-53 7628055 4661788 

Т-54 7628074 4661720 

Т-55 7628081 4661686 

Т-56 7628073 4661656 

Т-57 7628156 4661622 

Т-58 7628062 4661596 

Т-59 7628074 4661579 

Т-60 7628095 4661561 

Т-61 7628141 4661538 

   
Поле 2 

Точка 
Координата 

Y 
Координата 

X 

Т-1 7627190 4663760 

Т-2 7627190 4663760 

Т-3 7627139 4663743 

Т-4 7627141 4663742 

Т-5 7627208 4663689 

Т-6 7627236 4663656 

Т-7 7627268 4663462 

Т-8 7627321 4663389 

Т-9 7627322 4663365 

Т-10 7627313 4663283 

Т-11 7627332 4663251 

Т-12 7627446 4663216 

Т-13 7627514 4663169 

Т-14 7627586 4663133 

Т-15 7627640 4663086 

Т-16 7627712 4663083 

Т-17 7627745 4663104 

Т-18 7627738 4663110 

Т-19 7627617 4663123 

Т-20 7627628 4663206 

Т-21 7627474 4663317 

Т-22 7627368 4663431 

Т-23 7627274 4663641 

Т-24 7627236 4663659 

 

Поле 3 

Точка 
Координата 

Y 

Координата 

X 

Т-1 7627890 4662978 

Т-2 7627884 4662972 

Т-3 7627908 4662927 

Т-4 7627861 4662877 

Т-5 7627826 4662945 

Т-6 7627785 4663002 

Т-7 7627780 4663022 

Т-8 7627796 4663060 

Т-9 7627890 4662978 

 

 Поле 4 

Точка 
Координата 

Y 

Координата 

X 

Т-1 7628168 4661525 

Т-2 7628148 4661548 

Т-3 7628102 4661571 

Т-4 7628083 4661588 

Т-5 7628074 4661602 

Т-6 7628069 4661621 

Т-7 7628084 4661651 

Т-8 7628094 4661685 

Т-9 7628086 4661723 

Т-10 7628066 4661791 

Т-11 7628062 4661827 

Т-12 7628061 4661853 

Т-13 7628067 4661887 

Т-14 7628085 4661958 

Т-15 7628086 4661975 

Т-16 7628086 4661985 

Т-17 7628088 4661979 
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Т-18 7628139 4661954 

Т-19 7628142 4661931 

Т-20 7628140 4661919 

Т-21 7628139 4661910 

Т-22 7628137 4661894 

Т-23 7628130 4661880 

Т-24 7628125 4661868 

Т-25 7628124 4661855 

Т-26 7628128 4661850 

Т-27 7628134 4661850 

Т-28 7628155 4661847 

Т-29 7628207 4661525 

 

2. Површината на просторот на проширувањето на 

концесијата за експлоатација од точка 1 на оваа одлука 

изнесува P=1.316175 км2. 

3. Времетраењето за проширувањето на концесија-

та за експлоатација од точка 1 на оваа одлука е до 

28.9.2030 година. 

4. Висината на надоместокот за проширувањето на 

концесија од точка 1 на оваа одлука се определува со 

анекс на Договорот за пренос на концесија за експлоа-

тација на минерална суровина-руди на олово и цинк на 

локалитетот „Саса“, Општина Македонска Каменица       

бр.24-5550/1 од 13.11.2014 година и Анексот на Дого-

ворот бр.24-2413/1 од 26.3.2015 година (во понатамош-

ниот текст: анекс на Договорот) во согласност со Тари-

фникот за утврдување на висината на надоместоците за 

издавање на дозволи и концесии за вршење на детални 

геолошки истражувања и концесии за експлоатација на 

минерални суровини. 

5. Начинот и роковите на плаќање на надоместокот 

за проширувањето на концесијата од точка 1 на оваа 

одлука ќе се определат со анекс на  Договорот. 

6. Како почеток на важење на проширувањето на 

концесијата од точка 1 на оваа одлука се смета денот 

на потпишувањето на анекс на Договорот. 

7. Во име на Владата на Република Македонија, 

анексот на Договорот ќе го потпише министерот за 

економија. 

 

Бр. 44-7644/1-18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

534. 

Врз основа на член 42 став (16) од Законот за мине-

рални суровини („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 

192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19), Владата на 

Република Македонија, на седницата, одржана на 

29.1.2019 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛО-

АТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА – ТУ-

ЛАРСКА ГЛИНА НА АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО 

ОРАНЖЕРИИ С. ХАМЗАЛИ, БОСИЛОВО НА ЛО-

КАЛИТЕТОТ  “ПЕТРИНО - БОЛНО“  ОПШТИНА  

РЕСЕН 

 

1. На Акционерско друштво ОРАНЖЕРИИ с. Хам-

зали, Босилово се доделува концесија за експлоатација 

на минерална суровина – туларска глина на локалите-

тот “Петрино - Болно“ општина Ресен, со површина на 

простор на концесија за експлоатација дефиниран со 

точки меѓусебно поврзани со прави линии, а точките 

дефинирани со координати како е дадено во табелата, и 

тоа: 

 

Точка Координата 

Y 

Координата 

 X 

Т-1 7497646 4550561 

Т-2 7498108 4550764 

Т-3 7498224 4550403 

Т-4 7497870 4550458 

Т-5 7497876 4550299 

 

 2. Површината на просторот на концесијата за ек-

сплоатација од точка 1 на оваа одлука изнесува P= 

0.124735 km2. 

3. Времетраењето на доделената концесија од точка 

1 на оваа одлука изнесува 30 (триесет) години. 

4. Висината на надоместокот за доделената конце-

сија од точка 1 на оваа одлука се определува со Дого-

ворот за концесија во согласност со Тарифникот за ут-

врдување на висината на надоместоците за издавање на 

дозволи и концесии за вршење на детални геолошки 

истражувања и концесии за експлоатација на минерал-

ни суровини. 

5. Начинот и роковите на плаќање на надоместокот 

за доделената концесија од точка 1 на оваа одлука ќе се 

определат со Договорот за концесија. 

6. Како почеток на важење на концесијата од точка 

1 на оваа одлука се смета денот на потпишување на До-

говорот за концесија. 

7. Во име на Владата на Република Македонија, До-

говорот за концесија ќе го потпише министерот за еко-

номија. 

8. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Македонија“.         
   

Бр. 44-8288/1-17 Заменик на претседателот 

  29 јануари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
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535. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15 , 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Македонија, на седницата, одржана на 29.1.2019 

година, донесе 
 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧ-

КИ ПЛАН ЗА СЕЛО УМЛЕНА ЗА ИЗГРАДБА НА 

ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА А - ДОМУВАЊЕ, Б - КО-

МЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ, В-ЈАВНИ 

ИНСТИТУЦИИ, Г - ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУ-

ЦИЈА И СЕРВИСИ, Д - ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА, 

Е -  ИНФРАСТРУКТУРА  КО  УМЛЕНА,  ОПШТИНА  

ПЕХЧЕВО 

 

Член 1 

Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Урбанистички план за село Умлена за изградба 

на објекти со намена А-домување, Б-комерцијални и 

деловни намени, В-јавни институции, Г-производство, 

дистрибуција и сервиси, Д-зеленило и рекреација, Е-

инфраструктура КО Умлена, Општина Пехчево. 

 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, со вкупна  површина од 11163 м2, 

ги има следните катастарски индикации: 

 
Катастарска 

парцела бр. 

Катастарска  

општина 

Викано  

место 

Катастарска 

култура 

Катастарска 

класа 

2324 Умлена с. Умлена ливада 4 

2522 Умлена с. Умлена нива 4 

2175/2 Умлена Друмот нива 4 

2323 Умлена с. Умлена ливада 4 

2316 Умлена с. Умлена овоштарник 4 

Вкупна површина на земјиштето во плански опфат:                 240790м2 
 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 44-8808/1 -18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

536. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Македонија, на седницата, одржана на 29.1.2019 

година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-

БАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Б5 - ХО-

ТЕЛСКИ   КОМПЛЕКС  КО  ДОБРИ  ДОЛ, ОПШТИНА  

СОПИШТЕ 

   

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичка планска документација за 

изградба на објект со намена Б5-хотелски комплекс КО 

Добри Дол, Општина Сопиште. 

 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена ги има следните катастарски инди-

кации: 
 

Катастарска 

парцела бр. 

Катастарска 

општина 

 Викано 

 место 

Катастарска 

култура 

Катастарска 

класа 

1327 Добри Дол Лоза 

Рупа 

Нива 5 

1326 Добри Дол Лоза 

Рупа 

Лозје 4 

1328 Добри Дол Лоза 

Рупа 

Нива 5 

Вкупна површина на земјиштето во планскиот опфат:              5731 м2 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 44-8862/1-18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

537. 

Врз основа на член 44 став 2 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост (,,Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 

153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република Македо-

нија, на седницата одржана на 29.1.2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА  ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА КАЗНЕНО- 

ПОПРАВНАТА УСТАНОВА ,,ЗАТВОР ПРИЛЕП“ –  

ПРИЛЕП 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Јавната 

здравствена установа Општа болница ,,Борка Tалески’“ 

– Прилеп му престанува користењето на движните 

ствари, и тоа: 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Казнено поправ-
ната установа „Затвор Прилеп“ - Прилеп. 

 
Член 3 

Директорот на Јавната здравствена установа Општа 
болница „Борка Tалески“–Прилеп склучува договор со 
директорот на Казнено поправната установа „Затвор 
Прилеп“ - Прилеп, со кој се уредуваат правата и об-
врските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-9451/1 -18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

538. 
Врз основа на член 65 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република Македо-
нија, на седницата, одржана на 29.1.2019 година, доне-
се  

О Д Л У К А 

ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕ-

НОСТ НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ ВО КОРИСТ НА 

РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА  ВО  КАТАСТАРОТ  

НА НЕДВИЖНОСТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се запишува правото на сопственост 

на недвижни ствари –деловни простории, кои се наоѓа-

ат на КП бр.13314 во КО Тетово 3, на ул. „Маршал 

Тито“ бб Тетово и тоа: 

- зграда 1, намена на зграда и друг објект Б4-2, влез 

1, кат ПО, намена на посебниот дел од зграда П со 

внатрешна површина од 56,75м2, 

- зграда 1, намена на зграда и друг објект Б4-2, влез 

1, кат ПР, број на посебен дел од зграда 1, намена на 

посебниот дел од зграда Г, со внатрешна површина од 

14,61м2,  

- зграда 1, намена на зграда и друг објект Б4-2, влез 

1, кат ПР, број на посебен дел од зграда ХС, со внат-

решна површина од 35,66м2 и 

- зграда 1, намена на зграда и друг објект Б4-2, влез 

1, кат 1, број на посебен дел од зграда ДП, со внатреш-

на површина од 383,02м2, во корист на Република Ма-

кедонија во Катастарот на  недвижности.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

   Бр. 44-9497/1-18 Заменик на претседателот 

  29 јануари 2019 година на Владата на Република 

 Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

539. 

Врз основа на член 18 став (1) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република 

Македонија, на седницата одржана на 29.1.2019 го-

дина, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА НЕД-

ВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА СТРУМИЦА 

 

Член 1 

Со оваа одлука на Општина Струмица и се даваат 

на трајно користење, без надомест, недвижни ствари - 

дел од објект, кој се наоѓа на ул. „Маршал Тито“ во 

Струмица, на КП 1663, КО Струмица, запишан во Имо-

тен лист 50493, сопственост на Република Македонија 

и тоа: 

- зграда 1, влез 1, кат 1, намена на посебен дел ДП, 

со внатрешна површина од 82 м2 и 

- зграда 1, влез 1, кат 1, намена на посебен дел П, со 

внатрешна површина од 49 м2. 
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Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 44-11334/1-18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

540. 

Врз основа на член 9-а став (6) од Законот за задол-

жителни резерви на нафта и нафтени деривати („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.84/08, 35/11, 

84/12, 43/14, 83/18 и 7/19), Владата на Република Маке-

донија, на седницата одржана на 29.1.2019 година, до-

несе 
 

O Д Л У К А 

ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ ОД 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИТЕ РЕЗЕРВИ НА НАФТА И 

НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ НА ЈАВНАТА ЗДРАВСТВЕ-

НА УСТАНОВА ЗАВОД ЗА ПРЕВЕНЦИЈА ЛЕКУ-

ВАЊЕ И РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА ХРОНИЧНИ 

РЕСПИРАТОРНИ НЕСПЕЦИФИЧНИ И АЛЕРГИСКИ  

ЗАБОЛУВАЊА ОТЕШЕВО РЕСЕН 

 

Член 1 

Со оваа одлука на Јавната здравствена установа За-

вод за превенција лекување и рехабилитација на хро-

нични респираторни неспецифични и алергиски забо-

лувања Отешево Ресен од задолжителните резерви на 

нафта и нафтени деривати се отстапуваат, без надо-

мест, 30.000 литри Екстра лесно масло за горење ЕЛ-1, 

потребно за обезбедување на греење на Јавната здрав-

ствена установа Завод за превенција лекување и реха-

билитација на хронични респираторни неспецифични и 

алергиски заболувања Отешево Ресен.    

 

Член 2 

Трошоците за испорака, односно транспортните и 

манипулативните трошоци за преземање на отстапени-

те нафтени деривати  од член 1 од оваа одлука паѓаат 

на товар на Јавната здравствена установа Завод за пре-

венција лекување и рехабилитација на хронични респи-

раторни неспецифични и алергиски заболувања Отеше-

во Ресен. 

 

Член 3 

Се задолжува Дирекцијата за задолжителни резерви 

на нафта и нафтени деривати  да ја спроведе оваа од-

лука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на  Република 

Македонија“. 

 

Бр. 44-11413/1-18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

541. 
Врз основа на член 18 од Законот за основање на 

Агенција за енергетика на Република Македонија 
(„Службен весник на Рeпублика Македонија“ бр. 62/05 
и 41/14), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 29.1.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
РАБОТА НА АГЕНЦИЈАТА ЗА ЕНЕРГЕТИКА НА  

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2019 ГОДИНА 
 
1. Со оваа одлука сe дава согласност на Програмата 

за работа на Агенцијата за енергетика на Република 
Македонија за 2019 година, бр.02-728/4, донесена од 
Управниот одбор на Агенцијата за енергетика на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 
14.12.2018 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 44-11416/1-18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

542. 
Врз основа на член 18 од Законот за основање на 

Агенција за енергетика на Република Македонија 
(„Службен весник на Рeпублика Македонија“ бр. 62/05 
и 41/14), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 29.1.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ 
ФИНАНСИСКИ ПЛАН ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  
ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА АГЕНЦИЈАТА ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  

ЗА 2019 ГОДИНА 
 
1. Со оваа одлука сe дава согласност на Годишниот 

финансиски план за реализација на Програмата за ра-
бота на Агенцијата за енергетика на Република Маке-
донија за 2019 година, бр.02-728/5, донесена од Управ-
ниот одбор на Агенцијата за енергетика на Република 
Македонија, на седницата, одржана на 14.12.2018 го-
дина. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 44-11416/2-18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

543. 
Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата, одржана на 29.1.2019 
година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-
БАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ 
КУЌИ  КО МИСЛЕШЕВО – ВОН. Г.Р., ОПШТИНА  

СТРУГА 
                                                                       

Член 1 
Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Локална урбанистичка планска документација со 
намена А1-домување во станбени куќи КО Мислешево 
-вон. г.р., Општина Струга. 

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена со вкупна површина од 10370 м2, 
ги има следните катастарски индикации: 

 
Катастарска 
парцела бр. 

Катастарска 
општина 

Викано 
место 

Катастарска 
култура 

Катастарска 
класа 

2012/1 Мислешево-
вон. г.р. 

Шурбов 
рид 

нива 3 

2006/1 Мислешево-
вон. г.р. 

Шурбов 
рид 

нива 2 

Вкупна површина на земјиштето во плански опфат:        11847 м2 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-11604/1-18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

544. 
Врз основа на член 8 став (3) од Законот за катастар 

на недвижности („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 55/13, 41/14, 115/14, 116/15, 153/15, 192/15, 
61/16,172/16 и 64/18)  Владата на Република Македо-
нија, на седницата одржана на 29.1.2019 година,  доне-
се  

 
О Д Л У К А 

ЗA УТВРДУВАЊЕ  НА РАБОТИТЕ ОД ПРЕМЕРОТ ВО  
ФУНКЦИЈА ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА НЕДВИЖНОСТ 
СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Член 1 

Со оваа одлука се утврдуваат работите од премерот 
во функција на запишување на недвижност сопстве-
ност на Република Македонија и тоа премер на објект, 
кој се наоѓа на ул. „Цветан Димов“ бр.54,  КП бр. 7632 
КО Тетово 2. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-11612/1-18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

545. 
Врз основа на член 18 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 29.1.2019 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНА СТВАР НА ОПШТИНА  

СТРУМИЦА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за финансии – Управа за јавни приходи му 
престанува користењето на недвижнa ствар, коja се на-
оѓа на ул. „Маршал Тито“ во Струмица, на КП 1663, 
КО Струмица, запишанa во Имотен лист 50493, соп-
ственост на Република Македонија и тоа: 

- зграда 1, влез 1, кат 1, намена на посебен дел ДП, 
со внатрешна површина од 47 м2. 

 
Член 2 

Недвижните ствари од член 1 од оваа одлука се да-
ваат на трајно користење без надоместок на Општина 
Струмица. 

 
Член 3 

Примопредавањето на недвижната ствар од член 1 
од оваа одлука ќе се изврши помеѓу Министерството за 
финансии – Управа за јавни приходи и Општина Стру-
мица, во рок од осум дена од денот на влегувањето во 
сила на оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 44-11642/1-18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

546. 
Врз основа на член 11 точка 6 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18), 
Владата на Република Македонија, на седницата од-
ржана на 29.1.2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА ВРЕДНОСТА 
НА БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ 
НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈА-
ТИЕ ЗА УПРАВУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ПОВЕ-
ЌЕНАМЕНСКОТО ПОДРАЧЈЕ „ЈАСЕН“ – СКОПЈЕ  

ЗА 2019 ГОДИНА 
 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 

утврдување на висината на вредноста на бодот за 
пресметување на платите на вработените во Јавното 
претпријатие за управување и заштита на повеќенамен-
ското подрачје „ЈАСЕН“- Скопје за 2019 година бр. 02-
827/3 од 10.12.2018 година, донесена од Управниот од-
бор на јавното претпријатие, на седницата, одржана на 
10.12.2018 година. 
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2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Македонија“. 

 

Бр. 44-11691/1-18 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 
547. 

Врз основа на член 17 став 3 од Законот за конце-
сии и јавно приватно партнерство („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 6/12, 144/14, 33/15, 104/15 
и 215/15), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 29.1.2019 година, донесе   

 
О Д Л У К А 

ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕ-
ЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ 
НА ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО ЗА ИН-
ТЕГРИРАНО МЕНАЏИРАЊЕ СО ИНОВАТИВНИ 
РЕШЕНИЈА ЗА ХИРУРШКИ ЗАФАТИ И ЗДРАВ-
СТВЕНА ЗАШТИТА ОД БОЛНИЧКИ ИНФЕКЦИИ 

 
Член 1 

Со започнување на постапка за доделување на дого-
вор за воспоставување на јавно приватно партнерство 
за интегрирано менаџирање со иновативни решенија за 
хируршки зафати и здравствена заштита од болнички 
инфекции се обезбедуваат услови за:  

- набавка на нови хируршки инструменти;  
- воведување на униформи, постелнина и облека на 

пациентите во хируршките сали за еднократна упот-
реба, заради избегнување на опасност од инфекции; 

- воведување на детална машинска дезинфекција на 
хируршките сали, наместо сегашната мануелна; 

- контрола на инфекции во хируршките сали;  
- замена на постојната со нова опрема за стерилиза-

ција во центрите за стерилизација;  
- депонирање на високоризичен биолошки отпад;  
- воведување на централизирано управување со сте-

рилизација, преку воведување на софтвер и интегриран 
менаџмент со информациски систем;  

- логистика и транспорт на стерилни хируршки 
инструменти и облека од и до хируршките сали. 

 
Член 2 

Целите кои што треба да се постигнат со доделува-
њето на договор за воспоставување на јавно приватно 
партнерство за интегрирано менаџирање со иноватив-
ни решенија за хируршки зафати и здравствена зашти-
та од болнички инфекции се следните:   

- интегрирани услуги за управување со централни 
стерилизациски станици;  

- персонализирани комплети на стерилни хируршки 
инструменти; 

- стерилен медицински материјал (облека) за една 
употреба во хируршките сали;  

- третман на ризици од биолошки отпад;  
- дезинфекција на хируршки сали. 
 

Член 3 
Предмет на постапката е доделување договор за 

воспоставување на јавно приватно партнерство за ин-
тегрирано менаџирање и иновативни решенија за хиру-
рушки зафати и здравстена заштита од болнички ин-
фекции преку модел на договор за јавна набавка на ус-
луга.  

Основните услови за доделување на договорот за 
воспоставување на јавно приватно партнерство се: 

- реновирање и адаптирање на четири објекти во 
станици за стерилизација, целосно опремување на че-
тирите објекти за стерилизација во времетраење од две 
години;  

- набавка на персонализирани комплети на стерил-
ни хирурушки инструменти и обезбедување на нивна 
постојана замена; 

- набавка на стерилен медицински материјал за ед-
нократна употреба во хируршките сали; 

- дезинфекција и контрола на инфекции во хи-
руршките сали; 

- логистика и транспорт на стерилни хируршки 
инструменти; 

- обезбедување потребен персонал во центрите за 
стерилизација и во секоја хируршка сала, со обезбеду-
вање на нивна континуирана обука; 

- обезбедување гасна, плазма и парна стерилиза-
ција; 

- управување со биолошкиот отпад и третман на ри-
зици; 

- целосно управување со центрите за стерилизација 
преку интегриран менаџмент со информациски систем 
кој ќе обезбеди целосно следење на сите операции, 
инструменти, степен на стерилизација и контрола на 
трошоци; 

- обезбедување на банкарска гаранција за учество 
во постапката во износ од 3% од проценетата инвести-
циска вредност која треба да ја достави приватниот 
партнер.   

Критериум за доделување на договорот за вос-
поставување на јавно приватно партнерство е „економ-
ски најповолна понуда“.  

Jавниот партнер ќе му исплаќа утврден надоместок 
на приватниот партнер кој ќе ги вклучува сите наведе-
ни услуги за целиот период на важењето на договорот 
за јавно приватно партнерство. Висината на надоместо-
кот ќе се пресметува врз основа на цена утврдена од 
страна на избраниот понудувач во доставената понуда.  

Приватниот партнер е должен да го врати објектот 
со целокупната документација во владение на јавниот 
партнер во рок од 30 дена од денот на престанувањето 
на важење на договорот за воспоставување на јавно 
приватно партнерство.  

Проценета вредност на договорот за воспоставува-
ње на јавното приватно партнерство е 16,10 милиони 
евра.  

Времетраењето на договорот за воспоставување на 
јавно приватно партнерство ќе изнесува 15 години од 
денот на влегувањето во сила на договорот за вос-
поставување на јавно приватно партнерство. 

Другите услови за доделување на договорот за вос-
поставување на јавно приватно партнерство ќе бидат 
утврдени во содржината на тендерската документација.  

 
Член 4 

Постапката за доделување на договор за воспоста-
вување на јавно приватно партнерство ќе се спроведе 
како отворена постапка која ќе заврши со електронска 
аукција согласно Законот за јавните набавки. 

 
Член 5 

Постапката за доделување на договор за воспоста-
вување на јавно приватно партнерство ја спроведува 
Комисија за спроведување на постапка за доделување 
на договор за воспоставување на јавно приватно пар-
тнерство, која ќе биде формирана од страна на Владата 
на Република Македонија на предлог на министерот за 
здравство, во рок од седум дена од денот на влегување-
то во сила на оваа одлука.   
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Комисијата е должна во рок од 30 дена од денот на 
формирањето на Комисијата, да ја изготви тендерската 
документација вклучувајќи ги и нацрт договорот и јав-
ниот оглас.  

Комисијата ќе објави меѓународен оглас за доделу-
вање на договор за воспоставување на јавно приватно 
партнерство, во рок од пет дена од денот на изготвува-
њето на тендерската документација.   

 
Член 6 

Рокот за спроведување на постапката за доделување 
на договор за воспоставување на јавно приватно партнер-
ство е 120 дена од денот на започнување на постапката. 

       
Член 7 

Висината на надоместокот за издавање на тендер-
ската документација ќе изнесува 100 евра во денарска 
противвредност, според среден курс на Народна банка 
на Република Македонија на денот на објавување на 
јавниот оглас. 

 
Член 8 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во  „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 45-355/1 Заменик на претседателот 

29 јануари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

548. 
Врз основа на член 22 став 2 од Законот за спортот 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 29/02, 
66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 
138/14,  177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16 
и 190/16), Владата на Република Македонија, на сед-
ница, одржана на 29.1.2019 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ ЗА  2019 ГОДИНА 

 
1. Финансирањето за изградба и реконструкција на 

спортските објекти се врши согласно член 22 став 2 од 
Законот за спортот („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 
148/13, 187/13, 42/14, 138/14,  177/14, 72/15, 153/15, 
6/16, 55/16, 61/16, 106/16 и 190/16). 

Како еден од основите за финансирање во изградбата 
и реконструкцијата на спортските објекти, воедно и при-
оритети на Владата на Република Македонија во дејнос-
та спорт е обезбедување на услови за реализација на нас-
тавата по физичко воспитување во основното и средното 
образование, спортување и рекреација на студентите, за 
функција на спортските клубови и спортски федерации, 
како и рекреативните активност на граѓаните и спрове-
дување на децентрализација на спортот. Затоа, приори-
тет во капиталните инвестиции во спортската инфрас-
труктура е изградба на современи објекти за спортот и 
реконструкција на веќе постоечките. 

Со оваа програма се планира изградба на нови и ре-
конструкции на веќе постоечките спортски објекти, во 
рамките на  средства во Буџетот на Република Македо-
нија за 2019 година и врз основа на одредбите од Зако-
нот за извршување на Буџетот на Република Македо-
нија за 2019 година.  

Средствата за реализација на оваа програма во вку-
пен износ од 210.000.000,00 денари ќе се oбезбедат од 
Буџетот на Република Македонија за 2019 година, на 
Раздел 16101 – 15229-637-16 Агенција за млади и 
спорт, Програма 2– спорт и Потпрограма 2А – спорт-
ски објекти, ставка 482 – други градежни објекти. 

Опис на планирани активности и распределба на 
финансиски средства обезбедени со Програма 2– спорт 
и Потпрограма 2А – спортски објекти: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 44-11111/1 -18 Заменик на претседателот 

  29 јануари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

549. 
Врз основа на член 18 од Законот за извршување на 

Буџетот на Република Македонија за 2019 година 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.238/18), Владата на Република Македонија, на сед-
ницата одржана на 8.1.2019 година, донесе  

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖУВАЊЕ  НА РЕЗИ-
ДЕНЦИЈАЛНИТЕ И РЕПРЕЗЕНТАТИВНИТЕ ОБ-
ЈЕКТИ И СЛУЖБЕНИ ПРОСТОРИИ НА ОРГАНИТЕ 

НА  ДРЖАВНАТА  УПРАВА  ВО 2019 ГОДИНА 
 

I 
Со оваа програма се определуваат активностите 

што ќе се преземат, висината на средствата за репре-
зентативните и резиденцијалните објекти и службените 
згради и службените простории кои што подлежат на 
инвестиционо одржување. 

Средствата за реализација на Програмата за инвес-
тиционо одржување на  репрезентативните и рези-
денцијалните објекти и службените простории на орга-
ните на државната управа ќе се користат за: 

1. Подобрување на функционалните и безбедносни 
услови во хангарот за авиони на Меѓународен Аерод-
ром Скопје. 

2. Подобрување на функционалноста на системот за 
ладење на објектот на Нова Македонија. 

3. Подобрување на работните услови во админис-
тративниот простор на Секретаријатот за европски пра-
шања. 
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4. Подобрување на работните услови во објектот на 
Владата на Република Македонија. 

5. Подобрување на функционалноста на резиденци-
јалниот објект Вила Охрид во Охрид. 

 
II 

Средства за извршување на мерките и активностите 
од дел I  на оваа програма се обезбедени  од следните 
извори: 

1. Буџет на Република Македонија за 2019 година, 
согласно со Раздел 040.02, Потпрограма  1А – Рекон-
струкција на згради на владини органи 

- ставка 481 – Градежни објекти    35.000.000. 
 

III 
Средства од дел II на оваа програма, ќе се користат 

за следните намени: 
  

СТАВКА 481 – ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 
А. РЕПРЕЗЕНТАТИВНИ, РЕЗИДЕНЦИЈАЛНИ И 

УГОСТИТЕЛСКИ ОБЈЕКТИ 
 
1. Санација на подрумскиот дел во објектот Вила 

Охрид                                            500.000 
                                           Вкупно А:         500.000 
     
 Б. СЛУЖБЕНИ ЗГРАДИ И ПРОСТОРИИ 
 
 1. Реконструкција на хангар за авиони на Меѓуна-

роден Аеродром Скопје                        14.200.000 
 
2. Реконструкција на систем за ладење во објектот 

Нова Македонија                                               12.800.000 
 
3. Реконструкција и адаптација на административ-

ниот простор на Секретаријатот за европки прашања во 
објектот на Кеј Димитар Влахов бр.4             5.000.000
  

4. Реконструкција на простор во Кула 3 приземје во об-
јектот Владата на Република Македонија              2.500.000
                                            Вкупно Б:       34.500.000 

                                              
                                            ВКУПНО 481: 35.000.000 

 
IV 

За спроведување на оваа програма се грижи Служ-
бата за општи и заеднички работи на Владата на Репуб-
лика Македонија. 

 
V 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден  од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 44-11178/1 -18 Претседател на Владата 

8 јануари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
550. 

Врз основа на член 54 став (2) од Законот за земање 
и пресадување на делови од човечкото тело заради ле-
кување („Службен весник на Република Македонија“                       
бр. 47/11, 136/11, 91/13, 164/13, 27/14, 112/14, 144/14, 
124/15, 149/15 и 37/16), Владата на Република Македо-
нија, на седницата, одржана на 29.1.2019 година, до-
несе 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГ-

РАМАТА ЗА ТРАНСПЛАНТАЦИЈА ВО РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА ЗА 2019 ГОДИНА 

 

1. Во Програма за трансплантација во Република 

Македонија за 2019 година („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр. 8/19), во делот III. „Mерки и 

активности“, во Мерка 5: „Создавање на одржлив сис-

тем за поддршка и водење севкупна грижа за донато-

рите/дарителите и трансплантираните пациенти“ точ-

ката 3. се менува и гласи: 

„3. Ослободување на осигурените лица-пациенти со 

состојби на трансплантиран орган, ткиво или клетки од 

плаќање на учество (партиципација) за имуносупресив-

ни лекови за профилакса или третман на отфрлање на 

трансплантатот и тоа за следните имуносупресивни ле-

кови: Mycophenolic acid tabl./caps. 180mg, 360mg, 

250mg и 500mg, Ciclosporin caps. 25mg, 50mg и 100mg, 

sol.100mg/ml и Tacrolimus caps.0.5mg, 1mg и 5mg “ 

Во делот IV. „ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

И ПОТРЕБНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА“, во нас-

ловот „Финансиски средства“ , по точката 8. се додава 

нова точка 9., која гласи: 

„9. Финансиски средства за ослободување на осигу-

рените лица-пациенти со состојби на трансплантиран 

орган, ткиво или клетки од плаќање на учество (парти-

ципација) за имуносупресивни лекови за профилакса 

или третман на отфрлање на трансплантатот 

(Mycophenolic acid tabl./caps. 180mg, 360mg, 250mg и 

500mg, Ciclosporin caps. 25mg, 50mg и 100mg, 

sol.100mg/ml и Tacrolimus caps.0.5mg, 1mg и 5mg).  

Партиципацијата ќе се плаќа за наведените имуно-

супресивни лекови издадени почнувајќи од 1.1.2019 го-

дина заклучно со 31.12.2019 година врз основа на ре-

цепт во аптеките кои имаат склучено договорот со 

Фондот за здравствено осигурување на Македонија. 

Исто така, партиципацијата ќе се плаќа и за наведените 

имуносупресивни лекови набавени од здравствени ус-

танови за потребите на трансплантираните пациенти 

кои овие лекови ги примаат во болнички услови почну-

вајќи од 1.1.2019 година заклучно со 31.12.2019 го-

дина. 

Средствата предвидени за партиципација во оваа 

програма, Министерството за здравство ги дозначува 

до здравствени установи (јавни здравствени установи), 

односно до ФЗОМ за лековите издадени на рецепт во 

аптеките согласно планираните средства утврдени во 

Табелата: Обезбедени финансиски средства за реализа-

ција на дел од активностите предвидени со Програмата 

за трансплантација во Република Македонија за 2019 

година.“ 

Точките 9. и 10. стануваат точки 10. и 11. 

Табелата „Обезбедени финансиски средства за реа-

лизација на дел од активностите предвидени со Прог-

рамата за трансплантација во Република Македонија за 

2019 година“ се заменува со нова Табела, која гласи: 



6 февруари 2019  Бр. 30 - Стр. 69 
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6 февруари 2019  Бр. 30 - Стр. 71 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
        Бр. 45-637/1 Заменик на претседателот 
29 јануари 2019 година на Владата на Република 
             Скопје Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
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551. 

По извршеното проверување со изворниот текст, е утврдено е дека во текстот на Одлуката за давање сог-

ласност за склучување на договор за продажба на земјоделско земјиште во државна сопственост врз кое има 

изградено оранжерија и помошни објекти во функција на оранжеријата, односно објекти во стопанскиот двор, 

под бр.44-9910/1 од 20.12.2018 година, објавена во „Службен весник на Република Македонија” бр.234/18 од 

20.12.2018 година, направена е техничка грешка, поради што се дава 

 

И С П Р А В К А 

НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ПРОДАЖБА НА 

ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ ВРЗ КОЕ ИМА ИЗГРАДЕНО ОРАН-

ЖЕРИЈА И ПОМОШНИ ОБЈЕКТИ ВО ФУНКЦИЈА  НА  ОРАНЖЕРИЈАТА,  ОДНОСНО  ОБЈЕКТИ ВО 
СТОПАНСКИОТ ДВОР 

 

Во членот 1 наместо „со вкупна површина од 153935 м2“, треба да стои „со вкупна површина од 154115 

м2“. 

                                          

        Бр. 44-9910/3  

5 февруари 2019 година Од Владата 

                 Скопје на  Република Македонија 
 

www.slvesnik.com.mk                                                                                         contact@slvesnik.com.mk 

Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ц.о. – Скопје 
 бул. „Партизански одреди” бр. 29. Поштенски  фах 51. 
 Директор и одговорен уредник – Мартин Костовски 
 телефон:  +389-2-55 12 400   
 телефакс: +389-2-55 12 401   
 
 Претплатата за 2019 година изнесува 10.100 денари.  
 „Службен весник на Република Македонија“ излегува по потреба.  
 Рок за рекламации: 15 дена. 
 Жиро-сметка: 300000000188798.   
 Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје.  
 Печат: Печатница ЕВРОПА 92 ДООЕЛ, Кочани. 
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